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İSLAM EKONOMİSİ ALANINDA YAPILAN TEZLERİN BİBLİYOMETRİK 
AÇIDAN İNCELENMESİ: MALEZYA ULUSLARARASI İSLAM ÜNİVERSİTESİ 

ÖRNEĞİ 

 

Muhammet YURTSEVEN* 

 

Öz 

Dünya’da ve Ülkemizde İslam İktisadı ve Finansı ile ilgili akademik yayınlar her geçen gün 

nicelik olarak hızlı bir şekilde artmaktadır. Niceliksel olarak hızla artan bu yayınların nitelik açısından 

da ciddi bir incelemeye tabi tutulması için öncelikle bu alanda yapılan uluslararası çalışmaların tespit 
edilmesi gerekmektedir.   

Bu çalışmada 2005 yılında Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi (IIUM) bünyesinde 

kurulan İslami Bankacılık ve Finans Enstitüsünde (IIBF) 2019 yılına kadar yapılan yüksek lisans ve 

doktora tezlerinin bibliyometrik açıdan analizi yapılarak ilgili disipline Malezya tecrübesinin ne yönde 

katkılar sunduğu incelenecektir. Ayrıca, dünyada İslami finans alanında yapılan akademik yayınların 

ülkemiz İslami finans çalışmalarına fikir vermesi ve uluslararası çalışmaların nicel açıdan incelenmesi 
hedeflenmektedir.  

Anahtar Kelimeler: İslami Finans, Bibliyometri, Analiz, IIUM, Tez 

 

Bibliometric Analysis of Thesis in Instutions of Islamic Economy in Malaysia: The 
Case of IIUM 

Abstract 

Academic publications about Islamic Economics and Finance in the world and in our country 

are increasing rapidly in quantity. In order to undergo a serious examination in terms of quality of 

these publications, which are rapidly increasing quantitatively, firstly, international studies in this field 
should be determined. 

In this study, the bibliometric analysis of the master's and doctoral thesis conducted at Islamic 

Institute of Banking and Finance (IIBF) established in 2005 under the International Islamic University 

of Malaysia (IIUM) will be examined. In addition, it is aimed to examine the academic publications 

in the field of Islamic finance in the world in order to give an idea to the Islamic finance studies of our 
country and to examine the international studies quantitatively. 

Key Words: Islamic Finance,  Bibliometrics, Analysis, IIUM, Thesis  
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1- Giriş 

İslam iktisadı disiplini ile ilgili yapılan akademik çalışmalar gerek ulusal gerekse uluslararası 

arenada gün geçtikçe ivme kazanmaktadır. 1980 sonrası hızlı bir şekilde gelişen İslam iktisadı 

disiplininin en önemli kurumsal merkezlerinden birisi Malezya olmuştur.1 Malezya’nın İslami Finans 

ile ilgili 40 yıla yakın tecrübesi, İslami bankacılık ve finans sektörünün ülke genelindeki %27’lik 

bankacılık hacmi, İslami finans alanında dünya ölçeğinde ilk 5’de yer alması ve İslami finans şehirleri 

indeksinde ilk sırada olması Malezya tecrübesini ön plana çıkarmaktadır.2 1982 yılında İslam 

Konferans Örgütü tarafından desteklenerek resmi olarak kurulan Malezya Uluslararası İslam 

Üniversitesi bünyesinde olmanın avantajını da çok iyi bir şekilde kullanan İslami Bankacılık ve Finans 

Enstitüsü, dünyanın birçok yerinden öğretim üyesi kadrosu ve uluslararası öğrenciye ev sahipliği 

yapmaktadır. IIUM3 bünyesinde kurulan İslam Bankacılığı ve Finansı Enstitüsü (IIBF) İslami finans 

bilgisinin üretimi açısından Malezya’ya çok ciddi katkılar sağlamıştır.4 Enstitü bünyesinde oluşturulan 

akademik bilgi havuzuna 3 önemli ana disiplin sürekli katkı sağlamaktadır. İktisadi ve idari bilimler 

fakültesi, hukuk fakültesi ve akli - nakli bilimler fakültesindeki öğretim üyesi kadrolarından5  oluşan 

İslami finans ve bankacılık enstitüsü, bilimsel araştırmaların yanı sıra birçok ulusal ve uluslararası 

kuruluşta danışmanlık hizmeti vermekte ve böylelikle de güncel kavram ve meseleleri yakından takip 
ederek marka bir kurum imajına sahip olmaktadır.6  

İslami finans alanında ortaya konulan bilimsel çalışmaların -ele alınan konular çerçevesinde- 

belirli dönemsel aralıklarla incelenmesi İslami finans alanının gelişimini ve değişimini göstermeye 

katkı sunacaktır. Ayrıca İslami finans çalışmalarının hangi konular üzerinde yoğunluk kazandığının 

belirlenmesi, gelecek vizyonu için hangi konulara ihtiyaç duyduğunun ortaya konulması ve bu 

ihtiyaçların giderilmesi için alanda çalışacaklara sağlıklı bir yönlendirmenin yapılması İslami finansın 

gelecek çalışmaları ve ülkemizde İslami finans çalışmalarının gelişimi açısından son derece önemli 
olduğunu düşünmekteyiz. 

Bu çalışmada Malezya Uluslararası İslam Üniversitesinde İslami finans alanında yapılan 

lisansüstü tezlerin türleri, yayın yılları, yayınlanma sıklığı, danışman ve yazar analizleri, konu 

dağılımları, kavram haritası ve diğer yönlerden veri indirgemesi, verilerin görsel açıdan 
şematikleştirilmesi ve sonuç çıkarma yöntemleri kullanılarak analizi yapılacaktır.  

 

2- Bibliyometri 

Bibliyometri, yayınlanmış bilimsel kitapların, makalelerin, tezlerin ve diğer çalışmaların 

istatistiki açıdan incelenmesi olarak tanımlanmaktadır.7 Terminolojik anlamda bibliyometri, herhangi 

bir bilimsel çalışmada çalışmaların türü, çalışmayı yapan yazarların analizi, çalışmayı yürüten 

                                                
1  BNM: Bank Negara Malaysia (Malezya Merkez Bankası), Financial Stability and Payment Systems 

Report 2016.  
2  IFSB (Islamic Financial Services Board), Islamic Financial Services Industry Stability Report 2018; 

Sukmana, Raditya and Kassim, Salina H,  ‘‘Roles of the Islamic Banks in the Monetary Transmission 

Process in Malaysia’’, International Journal of Islamic and Middle Eastern Finance and Management, 

2010, 3 (1), pp.10-11.  
3  IIUM: International Islamic University Malaysia (Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi), 

www.ııum.edu.my  
4  Sayyid, Tahir, ’’Islamic Finance – Undergraduate Education’’, Islamic Economic Studies, Vol. 16 No. 

1 & 2, Aug. 2008 & Jan. 2009, pp.53-76.  
5  Bu fakültelerin resmi isimleri şu şekildedir; KENMS: Kulliyyah of Economics and Management 

Sciences, AIKOL: Ahmad Ibrahim Kulliyyah of Laws KIRKHS: Kulliyyah of Islamic Revealed 

Knowledge and Human Sciences  
6  Enstitü bünyesinde görev alan birçok ismin başta Malezya Merkez Bankası, İslami Finans Hizmetler 

Kurulu bünyesindeki Şer’i danışma kurulları, IFSB diğer organları ve AAOIFI olmak üzere ulusal ve 

uluslararası kurumlarda aktif görevleri bulunmaktadır.  
7  Bibliyometri terimi köken olarak Fransızca bibliographie kavramından türemiş ve literatürde ilk kez 

Pritchard tarafından bilimsel bir çalışmada kullanılmıştır. Ayrıntılı Bilgi İçin Bkz: Elanur Şahin, 

Gürkan Akdağ, Celil Çakıcı, Neslihan Onur, ‘‘Gastronomi ve Mutfak Sanatları Anabilim Dallarında 

Yayınlanan Tezlerin Bibliyometrik Analizi 2 (Ek.1)’’, 2018, Güncel Turizm Araştırmaları Dergisi, 

Cilt: 2, Sayı: Ek.1, Bahar: s.31;  Bibliyometri için ayrıca bkz: ‘‘Bibliometri’’, Oxford Dictionary, 

https://en.oxforddictionaries.com/definition/bibliometrics (Erişim Tarihi: 21.09.2019).  
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kurumların, bilim alanlarının, ülkelerin vb. diğer hususların sınıflandırılarak niceliksel analiz için veri 

toplamayı hedeflemektedir.8 1900’lü yılların başından itibaren Batı dünyasında ortaya çıkan 
Bibliyometri, 1980’li yıllardan itibaren ülkemizde kullanılmaya başlanmıştır.9  

Bibliyometri, belirli alanlardaki yayınların, zaman aralıkları çerçevesinde yazar, konu, atıf, 

kurum ve kaynaklar açısından analiz edilmesi olarak tanımlanmış olmakla beraber uygulama alanları 

farklılık göstermektedir.10 Bibliometrik analizlerin -incelenen disipline teorik katkısı ve disiplinin 

literatür çerçevesini görmek açısından- dünyada birçok disiplin tarafından11 uygulandığı 
görülmüştür.12  

İslami finans alanında oluşan literatürün incelenmesi ve çalışılan alanların ağırlıklı konuları 

ve gelecekte yapılması gereken çalışmaların vizyonu için incelenmesi bibliyometrik analizin bir çeşidi 

olarak oluşan literatüre katkı sağlayacaktır. Ayrıca uluslararası arenada bu konu ile ilgili farklı 
metotlarda birçok çalışma da yapılmıştır.13  

Lisansüstü tezlerin bibliyometrik yöntemle analizinin yapılacağı bu çalışmada İslam 

Bankacılığı ve Finansı Enstitüsü’nün kurumsal verimlilik üzerine etkisi incelenecektir. Ayrıca İslami 

finans alanında önemli bir yükseköğretim kurumu olan İslam Bankacılığı ve Finansı Enstitüsü’nün bu 
alanda hazırlatmış olduğu lisansüstü tez konularının ağırlık merkezi ölçülecektir.  

 

2.1 Türkiye’de İslami Finans Alanında Yapılan Bibliyometrik Çalışmalar 

Ülkemizde bibliyometrik açıdan birçok farklı çalışma mevcut olmakla beraber Türkiye’de 

İslami finans çalışmalarını kapsayan ilk bibliyometrik analiz 2017 yılında yapılmıştır. İslami finans 

çalışmalarının son yıllarda akademik olarak ivme kazandığı ülkemizde bu türden çalışmaların da 

yapılmış olması İslami finansın geleceği adına umut vermektedir. Uluslararası alanda İslami finans 

akademik yayınlarını bibliyometrik yöntemle analiz eden herhangi bir çalışma ülkemizde 

yapılmamıştır. Bu açıdan ülkemizde yürütülen İslami finans çalışmaları ile uluslararası İslami finans 

yayınlarının karşılaştırılması açısından bu çabamızın somut bir veri olacağını düşünmekteyiz. İslami 
finans alanında ülkemizde bibliyometrik açıdan yapılmış analizler şunlardır;  

Ülev ve Yardımcıoğlu: İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Yayımlanan Türkçe Makaleler 

Bu çalışmada 2000-2017 yılları arasında yayınlanan 523 adet Türkçe makalenin bibliyometrik 

açıdan analizi yapılmış olup İslami finans alanındaki Türkiye’de yayınlanan ilk bibliyometrik 

çalışmadır. 2000 yılından itibaren çeşitli dergi, sempozyum, çalıştay ve toplantılarda İslami finans 

alanıyla ilgili olarak yayınlanan bilimsel makalelerin derlenmesi ve analiz edilmesiyle ortaya konan 

                                                
8  Kasemodel, M. G. C., Makishi, F., Souza, R. C. and Silva, V. L,  ‘‘Following The Trail Of Crumbs: 

A Bibliometric Study On Consumer Behavior In The Food Science And Technology Field’’, 

International Journal of Food Studies, 2016, 5(1): pp.73-83. 
9  Glanzel, W, Bibliometrics As A Research Field A Course On Theory And Application Of Bibliometric 

Indicators, Course Handouts, 2003, pp.6-8; Kavakçı, Saime, Yardımcıoğlu, Fatih, “Türkiye’de İbn 

Haldun Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik Analizi”, Ekonomik ve Sosyal 

Araştırmalar Dergisi, Cilt. 14, 2018, Sayı 2, s.317.  
10  Hall, C.M,  “Publish and Perish? Bibliometric Analysis”, Journal Ranking and The Assessment of 

Research Quality in Tourism, Tourism Management, 2011, Vol: 32, pp. 17. 
11  Ülkemiz akademik yayınları dikkate alındığında bibliyometrik analizin gerek sosyal bilimler gerekse 

fen ve matematik bilimleri alanında başvurulan bir yöntem olduğu görülmektedir. Ülkemizde bu 

alanda yapılan bazı çalışmaları görmek için bkz: Mendeş Pekdemir, I., Erdoğan, U., Şen, Y., & Yeke, 

S,  “Yönetim ve Organizasyon Alanında 2004-2015 Yılları Arasında Yönetilmiş Lisansüstü Tezlerin 

İncelenmesi”, İşletme İktisadi Enstitüsü Yönetim Dergisi, 2015, 26(79), ss.20-56; Şakar, G. D., & 

Cerit, A. G, “Uluslararası Alan İndekslerinde Türkiye Pazarlama Yazını: Bibliyometrik Analizler ve 

Nitel Bir Araştırma”, Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 2013, 27(4), ss.37-62; 

Demirbulat, Ö. G., & Tetik Dinç, N,  “Sürdürülebilir Turizm Konulu Lisansüstü Tezlerin 

Bibliyometrik Profili”, Seyahat ve Otel İşletmeciliği Dergisi, 2017, 14(2), ss.20-30. 
12  Hussain, Abid, Ibrahim, Mohammad, “A Bibliometric Analysis Of Contributions İn Islamic Studies 

(Journal): 2009 -2011”, Pakistan Library Association Journal, 2016, (online), pp. 22-33. 
13  Triki, Mohamed Wajdi, Boujelbène, Younes, “A Comprehensive Literature Review of Islamic 

Finance Theory from 2011 to 2016”, Global Journal of Management and Business Research: C 

Finance, Volume 17, Issue 2, Version 1.0,  Year: 2017, pp.20-26.  
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bu çalışma mevcut birikimin hangi düzeyde olduğunu ve mevcut literatürün hangi yöne doğru ivme 
kazandığını görmek adına önemli bir çalışmadır.14  

Selçuk ve Yardımcıoğlu: İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Türkiye’de Yazılan Lisansüstü 
Tezlerin Bibliyometrik Analizi  

İslami finans alanında ülkemizde yapılan yüksek lisans ve doktora tezlerinin bibliyometrik 

açıdan analiz edilmesiyle ortaya konulan bu çalışma, lisansüstü tezlerin YÖK veri tabanından elde 

edilen veriler ışığında hazırlanmıştır. Kurumsal verimlilik etkisi, tez danışmanlarının verimliliği, 

tezlerin türü ve yıllara göre dağılımı analiz edilmiştir. Ayrıca lisansüstü tezlerin başlık ve anahtar 

kelimeler dizinindeki kavramların kullanılmasıyla harita bulutu çıkartılarak çalışmaların ağırlıklı 
merkezi şematik bir şekilde oluşturulmuştur.15  

Kartal, Türkiye’de Faizsiz Bankacılık Alanında Yapılmış Tezlerin Analizi 

Mustafa Tevfik Kartal tarafından 2018 yılında yapılan bu çalışma 1986-2017 yılları arasındaki 

faizsiz bankacılık alanında yapılan lisansüstü tezlerin bibliyometrik analizini içermektedir. 20 doktora 

ve 131 yüksek lisans tezi olmak üzere toplam 151 lisansüstü tezin analizi yapılmıştır. Elde edilen 

bulgulardan çalışılan tezlerin türlerine ve yıllarına göre dağılımı, konuların ağırlıklı yönü ve odak 

noktasının belirlenmesi, kurumsal açıdan verimlilik etkisi, araştırma yöntemlerine göre dağılım oranı 
belirtilmiş ve tez danışmanlarının analizi yapılmıştır.16 

Durmuş, Kaya, Türkiye’de Vakıflar Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin Bibliyometrik 
Analizi (1984-2016) 

2018 yılında M. Emin Durmuş ve Süleyman Kaya tarafından hazırlanan bu makalede 1984 

yılından 2016 yılına kadar vakıflar üzerine Türkiye’de yapılmış 261 lisansüstü tezi konu edinmektedir. 

Vakıflar konusunda akademinin hangi alanları incelediği ve zaman açısından vakıf çalışmalarının 
yoğunlaşma dönemleri gibi birçok açıdan analizleri yapılmıştır.17  

 

3- Materyal ve Yöntem 

2005 yılından itibaren yüksek lisans ve doktora alanında eğitim veren Malezya Uluslararası 

İslam Üniversitesi İslam Bankacılığı ve Finansı Enstitüsü, dünyada İslami finans alanında eğitim 

veren en köklü kurumlardan birisidir. İslami finans alanında lisansüstü eğitim veren bu enstitüde 

yapılan yüksek lisans ve doktora tezleri bibliyometrik analiz ile betimlenmiş ve ortaya çıkan bulgular 
niceliksel açıdan değerlendirilmiştir.   

IIBF bünyesinde yapılan lisansüstü tezler enstitü tez odasında muhafaza edilmektedir ve açık 

erişime kapalıdır. Ülkemizdeki gibi ulusal tez veri tabanı yoktur. Bu tezlere, sadece tez odasında yer 

alan matbu tezlerin dışarıya çıkarılmadan incelenmesi yoluyla veya aynı mekânda bulunan bilgisayar 

veri tabanından elektronik ortamda okunma imkânı ile ulaşılabilmektedir. Bu yüzden IIUM Library 

veri tabanından18 2008 yılından itibaren kayıt altına alınan tezlerin künye bilgisine tek tek ulaşılmış 

ve mevcut tez odasındaki tezlerle birebir karşılaştırma yapılmıştır. Buradaki yöntemimiz tez veri 

tabanında her tezin tüm gerekli bilgilerine başvurmak ve bu bilgileri Türkçeye tercüme ederek kayıt 

altına almak ardından da tez odasındaki matbu olanlarla eşleştirmek suretiyle tablo halinde kayıt altına 

almak olmuştur.  Ayrıca enstitü tez merkezinden İslami Bankacılık ve Finans Enstitüsü’nün kurulduğu 

andan itibaren yaptırılan lisansüstü tezlerin bilgileri birinci elden alınmış ve veri bankası bilgileri ile 

tez odasındaki matbulardan oluşan koleksiyon karşılaştırılmıştır. Gerek veri tabanında gerekse enstitü 

kayıtlarında var olan ancak tez odasında bulunmayan tezler tespit edilmiş ve onlar da diğer tezler gibi 

                                                
14  Ülev, Salih, Yardımcıoğlu, Fatih, “2000 Sonrası İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Yayımlanan 

Türkçe Makalelerin Bibliyometrik Analizi”, International Congress on Politic, Economic and Social 

Studies içinde, Ankara, 2017, s.386 PESA. 

http://www.registericpess.org/index.php/ICPESS/article/view/2137, ( Erişim Tarihi:22.09.2019). 
15  Selçuk, M, Yardımcıoğlu, F, İslam Ekonomisi ve Finansı Alanında Türkiye’de Yazılan Lisansüstü 

Tezlerin Bibliyometrik Analizi, International Journal of Islamic Economics and Finance Studies , 

2017,3 (3) , s. 63-78. 
16  Kartal, M. Tevfik, Türkiye’de Faizsiz Bankacılık Alanında Yayınlanmış Tezlerin Analizi, Maliye ve 

Finans Yazıları, 2018, (110), s. 175–198. 
17  Durmuş, M.Emin, Kaya, Süleyman, Türkiye’de Vakıflar Üzerine Yapılmış Lisansüstü Tezlerin 

Bibliyometrik Analizi (1984-2016),Vakıflar Dergisi Yıl: Haziran 2018 - Sayı 3, s.129-144. 
18  Malezya Uluslararası İslam Üniversitesi Merkez Kütüphanesi Online Bilgi Sistemi; 

https://lib.iium.edu.my/rm/mom2-documentsearch.jsp?slcTemplate=3   



Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi                     Yıl:2019/2, Sayı: 43 

Review of the Faculty of Divinity, University of Süleyman Demirel Year:2019/2, Number:43 

 

115 

 

konularına göre tasnif edilmiştir.  Ayrıca IIBF bünyesinde yapılmayıp IIUM’nın diğer enstitü ve 

fakültelerinde İslami Finans ile alakalı yapılan tezlere de veri tabanından elde edilen bilgiler ve tez 

odasındaki karşılaştırmalı kontroller ile ulaşılmış ve çalışmanın sonunda yapılan bu tezler tablo 
halinde verilmiştir.19  

Araştırmamız sonucunda IIBF bünyesinde yaptırılan 214 adet yüksek lisans tezi, 90 adet 

doktora tezi tespit edilmiştir.  İncelememizde lisansüstü tezlerin sayısı toplam 304’tür. Lisansüstü 

tezlerin dili çoğunlukla İngilizce olmakla beraber 13 tanesi de Arapçadır. Ayrıca IIUM bünyesindeki 

IIBF dışındaki enstitü ve fakültelerde yapılan ve kayıtlarda yer alan 17 adet YL ve DR tezi tespit 

edilmiştir. IIBF dışında yapılan bu tezlerin künye bilgilerine ulaşılamadığından araştırmamıza nitel ve 
nicel açıdan konu edilmemiştir.  

 

4- BULGULAR VE DEĞERLENDİRMELER 

4.1 Tez Analizleri ve İstatistiki Bilgiler 

Bu bölümde, bibliyometrik değerlendirmeler çerçevesinde lisansüstü tezlerin analizleri 

yapılmıştır. Tezlerin yayınlanma sıklıkları değişken olduğu için veri analizleri -başlangıç noktası sabit 

alınarak- 2019 yılına kadar yapılan çalışmalar çerçevesinde yapılmıştır. Sözü edilen süre zarfında 

yayınlanmış toplam 304 lisansüstü değerlendirilmiş, verileri tablo, grafik ve şekillerden yararlanılarak 

incelenmiştir. Veri analizi ve bulguların yorumlanması için microsoft excel programı kullanılmış ve 
sonuçlar açıklanmaya çalışılmıştır.  

  

4.2 Tezlerin Türleri ve Tez Sayıları 

IIBF 2005 yılında kurulmuş olup lisansüstü ilk tez 2008 yılında tamamlanmıştır. Bünyesinde 

2008-2019 yılları arası yaptırılan lisansüstü tezlerin 214 tanesi yüksek lisans, 90 tanesi de doktora 

tezlerinden oluşmaktadır. IIBF bünyesinde yapılan toplam lisansüstü tezlerin (304) %69.06’sı yüksek 
lisans, %30.94’ü de doktora tezlerinden oluşmaktadır.  

 

 

Grafik 1: Lisansüstü Tez Türleri ve Sayıları (Yazar tarafından veri tabanı ve katalogların 
taranması sonucu elde edilen verilerden hazırlanmıştır.) 

 

4.3 Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Malezya yükseköğretim sisteminde ülkemizden farklı olarak IIBF lisansüstü eğitim 

programlarına ders almadan doğrudan tez çalışması ile başlayarak öğrenim görülebilmektedir. 

Ülkemizde lisansüstü programlarda eğitim alan bir öğrenci önce ders dönemine başlar, derslerini 

tamalar, ardından da tez dönemine geçerek eğitimine devam ederken IIUM’de durum yukarıda 

zikrettiğimiz gibi farklıdır. Lisansüstü eğitim programına bu şekilde (full-research) kayıt olan bir 

                                                
19  Bu tezler IIBF bünyesinde yapılmadığı veya bu enstitü kurulmadan önce yapıldığı için merkez 

kütüphane koleksiyonunda yer alan tez odasında tutulmaktadır ve orada yaptığımız karşılaştırmalarla 

elde edilmiştir. Bu tezlerin kayıtlarda yer alması ama tez odasında matbu olarak bulunmamasından 

dolayı künye bilgilerine ulaşılamamış sadece sayısal bilgileri elde edilmiştir. Künye bilgilerine 

ulaşmak için tez danışmanlarına ulaşmak adına yaptığımız girişimlerde maalesef sonuçsuz kalmıştır. 

Bunun sebebi ilgili danışmanların emekli olması, başka bir kuruma tayin olmaları veya okuldan 

ayrılmaları olarak bize aktarılmıştır.  
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öğrenci, ders almadan doğrudan teze başlar ve doktora sürecini 3 yıl içerisinde tamamlayabilmektedir. 

Ülkemize göre farklı seçenekleri bulunan IIUM lisansüstü programları türlerine göre mezuniyet süresi 
açısından farklılık arz etmektedir.   

Araştırmamızda tespit ettiğimiz önemli bir husus, IIUM genelinde ve IIBF özelinde lisansüstü 

tezlerin matbu durumu ile online sistem arasındaki veri uyuşmazlıklarıdır. Sistemde görülen bazı 

tezler, tez merkezinde olmadığı gibi merkez kütüphane koleksiyonu içerisinde de bulunmamaktadır. 

Yetkililerden alınan resmi bilgiler karşılaştırıldığında tez merkezinde matbu gözüken bazı tezler 

yoğun araştırmamıza rağmen tez merkezinde bulunamamıştır. Resmi belgelerde sadece tez isimleri 

yer aldığından ayrıntılı bilgi yoktur. Tezlerin künye bilgilerine ulaşabilmek için ve resmi verileri 

doğrulayabilmek adına ilgili bilgiler tez danışmanları ile görüşülerek veri tabanımızda kayıt altına 

alınmıştır. Bir diğer uyuşmazlık ise IIUM online tez kayıtları ve kütüphane tez odası karşılaştırması 

sonucunda online sistem ile kütüphanedeki mevcut tezlerin farklılığıdır. Örneğin, 2005 yılında kurulan 

IIBF’te ilk tez mezuniyeti 2008 yılında doktora tezi ile gerçekleşmiştir. Ancak IIBF tez merkezinde 

raflarda mevcut olan en erken tarihli tez 2001 yılına ait bir YL tezidir. Yapılan incelemede bu tezin 

Kulliyyah of Economics & Management bölümünde yaptırılan bir YL tezi olduğu anlaşılmıştır. Bu 
gibi uyuşmazlıkların tespitleri yetkililer ile paylaşılmış ve bu durumdan kendileri haberdar edilmiştir.  

 

Grafik 2: Yıllara Göre Lisansüstü Tez Sayıları (Yazar tarafından tezlerin yayınlanma tarihleri 
dikkate alınarak hazırlanmıştır.) 

 

IIBF’in ilk olarak 2008 yılında tamamlanan doktora tezi ile başlayan lisansüstü tez yayınlama 

süreci 2019 yılı verilerine göre toplam 304’e ulaşmıştır. Bu tezlerin 214’ü YL tezi, 90 tanesi de DR 

tezidir. 2008 ve 2009 yıllarında yüksek lisans tezinin yayınlanıp yayınlanmadığı tespit edilememiştir. 

Gerek tez merkezi gerekse online sistem incelenmiş hatta yetkililerle birebir görüşülmüş olmasına 

rağmen bu yıllara ait YL tez bilgilerine ulaşılamamıştır.20 2008 ve 2009 yıllarında sadece birer tane 

DR tezi tespit edilmiş, enstitü bünyesinde bu yıllara ait başka tezlerin olup olmadığı tüm çabalarımıza 
rağmen öğrenilememiştir.  

Lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımına bakıldığında en fazla çalışma 45 adet YL tezi 

(%19.16)  ve 14 adet DR tezi ile (%15.54) -toplam 55 lisansüstü tez- (%18.09) 2015 yılında 

yapılmıştır. IIBF’in kurulduğu günden itibaren tez sayıları her yıl düzenli bir artışla 2015 yılına kadar 

devam etmiş, 2015 yılından sonra da azalan bir görünümle günümüze kadar dalgalı bir seyir izlemiştir. 

Yıllara göre artan ve azalan tez oranlarına bakıldığında düzensiz bir seyir dikkat çekmektedir. Bazı 

yıllarda YL tez sayısına eşdeğer olarak DR tez sayıları da artmış bazen de YL tez sayılarının arttığı 

yıllarda tersine DR sayıları azalmış veya DR-YL karşılaştırması zıt  bir görünüm arz etmiştir. Bu 

şekilde bir profilin ortaya çıkmasındaki muhtemel sebepler; Malezya’nın siyasi ve ekonomik şartları 

gereğince IIBF eğitim kadrosunun değişmesi, eski cazibesinin azalması ve Malezya’da ikinci bir 

                                                
20  2008 ve 2009 yıllarına ait YL tezlerinin gerek kayıtlarda gerekse tez odasında matbu bir şekilde 

olmaması kanaatimizce idari bir sorun olarak gözükmektedir. Enstitünün 2005 yılında kurulması ve 

ilk mezununu 2008 yılında DR tezi ile verdiğini tespit ettik. Ancak DR tezinin yayınlanıp daha kısa 

sürede bitirilebilen YL tezinin bu yıllarda olmaması için tek gerekçe ya yapılmamış olması ya da 

yapıldığı halde kayıtlara ve koleksiyona girmemesidir. Bu konuda araştırmalarımız ve ilgili kişilerle 

yazışmalarımız hala devam etmektedir.  
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İslami Finans üniversitesi olan INCEIF’in21 açılmış olmasıdır.22  Burada yapılan değerlendirmenin 

dayanağı olarak artık dünyanın birçok ülkesinde23 İslami finans ile alakalı eğitim kurumlarının açılmış 

olmasından bu alanda eğitim almak isteyenlerin ya kendi ülkelerinde ya da daha farklı ülkelerde bu 
tercihlerini kullanmış olabilecekleri ihtimalidir.  

 

Tablo 1: Yıllara Göre Tez Sayıları ve Genel Tezlere Oranı 

Yıl 
Yüksek 

Lisans 
Yüzdesi Doktora Yüzdesi Toplam Yüzdesi 

2008 - 0 1 1.11 1 0.33 

2009 - 0 1 1.11 1 0.33 

2010 4 1.87 4 4.44 8 2.63 

2011 8 3.74 4 4.44 12 3.95 

2012 11 5.14 4 4.44 15 4.93 

2013 20 9.35 10 11.11 35 11.51 

2014 38 17.76 2 2.22 40 13.16 

2015 41 19.16 14 15.56 55 18.09 

2016 23 10.75 11 12.22 34 11.18 

2017 29 13.55 18 20.00 47 15.46 

2018 31 14.49 20 22.22 51 16.78 

2019 10 4.67 2 2.22 12 3.95 

TOPLAM 214 %100 90 %100 304 %100 

 

4.4 Tezleri Yöneten Akademisyenlerin Unvan Dağılımı 

IIBF bünyesinde Profesör, Doç. Dr. ve DR öğretim üyesi kadrolarının dışında öğretim 

görevlisi kadrosunda bulunanlar da lisansüstü tez danışmanlığı yürütebilmektedirler. İncelenen 

lisansüstü tezlerin farklı unvanlara sahip 46 öğretim üyesi tarafından yönetildiği tespit edilmiştir. Bu 

danışmanlardan 17 tanesi Profesör, 13 tanesi Doçent, 16 tanesi Dr. Öğretim üyesi ve 1 tanesi de 
öğretim görevlisi kadrosunda yer almaktadır.  

IIUM IIBF bünyesin bulunan tez danışman kadrosunun unvanlara göre dağılımına 

bakıldığında en çok tez danışmanlığının %36’lık bir oranla Profesör kadrosundaki öğretim üyeleri 

tarafından yapıldığı anlaşılmaktadır. Dr. Öğr. Üyesi kadrosundaki öğretim üyelerinin de %34’lük 
oranla Doçentlerden daha fazla tez danışmanlığı yaptığı görülmektedir.  

                                                
21  International Centre for Education in Islamic Finance (INCEIF): 2005 yılında Bank Negara Malaysia 

tarafından küresel İslami finans endüstrisine yetişmiş insan kaynağı temin etmek ve finansal bilgi 
birikimini geliştirmek üzere Kuala Lumpur’da kurulmuştur. Sadece İslami finans alanında lisansüstü 

eğitim veren dünyadaki tek özel üniversitedir. Ayrıntılı bilgi için bkz:  https://www.inceif.org/profile-

vision-mission/ 
22  Buradaki yaptığımız değerlendirme 1 yıl süresince kaldığımız IIBF’teki gözlemlerimize ve orada 

bulunan akademisyen ve öğrencilerle yaptığımız görüşmelere dayanmakta olup sübjektif bir değer 

taşımaktadır. Oransal olarak bu değişimlerin belgeye dayalı nedenleri ile ortaya koymak adına 

verilerle desteklenmesi için öğrenci sayısı, yıllara göre mezun sayısı, mevcut öğrenci potansiyeli, 

akademisyenlerin nakil hareketi gibi resmi kayıtları talep etmemize rağmen maalesef yetkililerden 

temin edemedik.  
23  Thomson Reuters’ın 2018 İslami Finans Gelişim Raporu’na göre dünya çapında 76 ülkede 688 İslami 

finans eğitim kuruluşu faaliyet göstermektedir. 2015 yılına kadar Malezya’nın eğitim açısından önde 

olduğu ama son yıllarda İngiltere’nin 80 kurumla liste başında yer alması dikkat çekicidir. Ayrıca 

dünyanın farklı ülkelerinde açılan İslami finans eğitim programları için bkz: Thomson Reuters Islamic 

Finance Development Report 2018.  
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Grafik 3. Tez Danışmanlarının Akademik Ünvan Dağılımı (Yazar tarafından hazırlanmıştır.) 

4.5 Akademisyenlerin Yönettikleri Tezlerin Dağılımı 

 

Tablo 2: Akademisyenlerin Yönettikleri Tezlerin Dağılımı 

Sıra Tez Danışmanı Unvan YL DR Toplam 

1 Rusni Hassan Prof. Dr. 6 4 10 

2 Engku Rabiah Adawiah  Prof. Dr. 6 4 10 

3 Abdul Rahim Abdul Rahman Prof. Dr. 3 2 5 

4 Norma Binti Md Saad Prof. Dr. 5 6 11 

5 Mohd Azmi Omar Prof. Dr 8 4 12 

6 Ahamed Kameel Mydin Meera Prof.Dr. 2 2 4 

7 Mohamed Aslam Bin Mohamed Haneef Prof.Dr. - 1 1 

8 Arif Ali Arif Prof.Dr. - 2 2 

9 Muhammed Arif Zakaullah Prof.Dr. - 1 1 

10 Mansor H.Ibrahim Prof Dr. - 1 1 

11 Khaliq Ahmad Bin Mohd. Israil Prof.Dr. 4 5 9 

12 Dato Jamil Osman Prof.Dr. - 1 1 

13 Norhashimah Bt. Mohd. Yasin Prof.Dr. - 1 1 

14 Zarinah Hamid Prof.Dr. - 1 1 

15 Jarita Bt. Duasa Prof.Dr. - 1 1 

16 Norma Binti Md Saad Prof.Dr. 1 2 3 

17 Ataul Hug Pramanik Prof. Dr. - 1 1 

18 Adam Abdullah Doç. Dr. 5 8 13 

19 Selina Bt. Kassim Doç.Dr. 8 5 13 

20 Dzuljastri Bin Abdul Razak Doç.Dr. 2 3 5 

21 Syed Musa Bin Syed Jaafar Alhabshi Doç. Dr. 5 9 14 

22 Azman Bin Mohd Noor Doç. Dr. 5 1 2 

23 Hafiz-Majdi Bin Ab Rashid Doç.Dr. - 3 3 

24 Aznan Bin Hasan Doç.Dr. 6 4 10 

25 Nurdianawati Irwani Abdullah Doç.Dr. - 2 2 

26 Gairuzazmi Bin Mat Ghani Doç.Dr. - 1 1 

27 Ahmad Azam B. Othman Doç.Dr. - 1 1 

28 Noraini Bt Mohd Ariffin Doç. Dr. - 2 2 

29 Kalthom Bt. Abdullah Doç.Dr. - 1 1 

30 Ataul Hug Pramanik Doç.Dr. - 1 1 

31 Buerhan Saiti Dr. 1 1 2 

32 Shelia Nu Nu Htay Dr. 24 1 25 

Profesör
36%

Doç. Dr. 
27%

Dr. Öğr. Üyesi
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33 Muhammed Abduh Dr. 4 1 5 

34 Hikmatullah Babu Sahib Dr. 3 - 3 

35 Mustafa Omar Mohammad Dr. 4 5 9 

36 Umar Mohammed Idris Dr. 1 - 1 

37 Younes Soualhi Dr. 4 5 9 

38 Fadzlan Sufian Dr. 2 - 2 

39 Abideen Adeyemi Adewale Dr. 1 6 7 

40 Muhammed Yusuf Seleem Dr. 1 - 1 

41 Uzaimah Ibrahim Dr. - 2 2 

42 Bachir Soualhi Dr. - 2 2 

43 Zahariddin Bin Abdul Rahman  Dr. 1 - 1 

44 Hamdino B. Hamdan Dr. 1 - 1 

45 Razali B. Haron Dr. 3 6 9 

46 Mustapha Hamat Öğr.Gör. 1 - 1 

 

Tez danışmanlarının lisansüstü tez türüne göre dağılımını ifade eden yukarıdaki tabloda en 

fazla tez danışmanlığı yapan 24 YL teziyle Dr. Öğr. Üyesi Shelia Nu Nu Htay olmuştur. 14 tezin 

danışmanlığını yapan Doç. Dr. Syed Musa Alhabshi Doçentler arasında en fazla danışmanlık yapan 

öğretim üyesi olurken Profesör kadrosunda en fazla danışmanlık 12 tez ile Mohd Azmi Omar 

tarafından yönetilmiştir. Bazı danışmanlar DR tezi yönetirken hiç YL tezi yönetmemiş bazıları da YL 

yönetirken hiç DR tezi yönetmemişlerdir. Bunun danışmanlarca bilinçli bir tercih mi olduğu yoksa 

mevzuat gereği mi olduğu bilinmemektedir. IIUM bünyesinde yürütülen lisansüstü tez 

danışmanlıklarının sayısal bir sınırı olmayıp bu taksim tamamen bölüm başkanı tarafından 

belirlenmektedir. Buradan hareketle Malay öğretim üyelerinin daha fazla danışmanlık yaptığı, Malay 

olmayan öğretim üyelerinin ise daha az danışmanlık yürüttüğü gözlemlenmiştir. Ayrıca birçok 

akademisyen sadece 1 veya 2 tez yöneterek enstitü lisansüstü tez listesindeki yerini almıştır. Rakamsal 
olarak bu azlığın sebebi bu danışmanların başka bölümlerde görev yapan öğretim üyeleri olmasıdır.  

 

Grafik 4: Lisansüstü Tez Danışman Unvanlarının Tez Türlerine Göre Dağılımı 

 

Lisansüstü tez danışmanlarının tez türlerine göre unvan dağılımına bakıldığında DR tezlerinde 

Profesörlerin daha fazla danışmanlık yaptığı, YL tezlerinde ise daha çok Dr. Öğr. Üyesi unvanına 

sahip danışmanların tezleri yönettiği görülmektedir. Doçent unvanına sahip olanlar da tıpkı 

Profesörler gibi ağırlıklı olarak doktora tezlerini yönetmişlerdir. Burada yine dikkatimizi çeken Malay 

öğretim üyelerinin unvanlarına bakılmaksızın diğer Malay olmayan öğretim üyelerine nazaran daha 
çok danışmanlık görevi üstlendiğidir.   

 

4.6 Tezlerin Konularına Göre Dağılımı 

 Tez konularının tasnifi yapılırken tez başlığında kullanılan ana kelimeler değerlendirmeye 

alınmıştır. Tezlerde kullanılan başlıkta birden fazla temel alanı ilgilendiren bir kavram geçiyorsa 

bunun tespitini tez özeti içerisinden, oradan da anlaşılmaz bir durum olursa içindekiler bölümü 
incelenerek hâkim kanaatimize göre belirlemeye çalıştık. Bankacılık ve finans konusu bir arada 
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başlıkta kullanılmışsa bankacılığın finans sisteminin alt başlığı olmasından ötürü finans konuları 

arasında değerlendirmeye aldık. Örneğin Syed Marwan tarafından 2018 yılında hazırlanan “An 

Exploratory Study On Shari'ah-Compliant Social Impact Bonds in Malaysia” isimli YL çalışmasında 

şeriat ve tahvil kavramları ön plana çıkmıştır. Bunu konu analizine indirgenebilmesi için tez içeriğine 

müracaat edilmiş ve konunun şeriat (fıkıh) ağırlıklı olmayıp hisse senetleri piyasası ile ilgili olduğu 
anlaşılarak finans alanına kaydedilmiştir.  

Kuramsal (teorik) çalışmaların yanı sıra ağırlıklı olarak ampirik (alan) çalışmalarına 

yoğunlaşan IIBF lisansüstü tezlerin finansal endüstrisine daha çok ağırlık vermekle beraber diğer 

temel alanları da kapsadığı gözlemlenmiştir. Lisansüstü tezlerin bibliyometrik açıdan incelenmesi 

sonucu aşağıda oluşturulan kavram haritasından da anlaşılacağı üzere konuların İslami finansın teorik 

ve pratik yönüne doğru çeşitlendiği, teorik çalışmaların pratik konulara göre daha az olduğu, pratik 

uygulamalarda ise daha çok finans alanını ilgilendiren konularda çalışıldığı görülmektedir. Örneğin, 

iktisat, İslam iktisat teorisi, İslam iktisat tarihi gibi teorik çerçevede çalışabilecek hiçbir konuya 

rastlanmazken pratik alanı ifade eden bankacılık konusunda çok çeşitli çalışmaların yapıldığı 
anlaşılmaktadır.  

 

Şekil 2: Konu Kavram Haritası (Yazar tarafından tez başlıklarına göre hazırlanmıştır) 

 

Lisansüstü tezlerin ağırlıklı inceleme alanları, bankacılık, finans-sermaye piyasası, fıkıh-

hukuk, tekâfül-re-tekâfül, vakıf, zekât,  mikro finans gibi konular olmuştur. Bankacılılık finans ve 

sermaye piyasası konularının tüm tezlere oranı 174 tez ile %57 oranında olduğu anlaşılmıştır. Hukuk 

ve şer’i düzenlemeler konusunda yapılan çalışmalar ile tekâfül, vakıf-zekât ve mikrofinans alanında 

yapılan çalışmalar tezlerin diğer kalan %42’lik kısmını oluşturmaktadır. Çalışmamıza finans ve 

bankacılık konularının yüksek oranda çalışılması sebebiyle daha ayrıntılı bilgiler verilerek devam 
edilecek, diğer konu başlıkları ise özet şeklinde değerlendirilecektir. 

 

4.6.1 Bankacılık  

İslami Bankacılık ve Finans enstitüsünde yapılan tezlerin tez başlıkları ve özetleri içerisinde 

geçen anahtar kavramlardan hareketle oluşan konu dağılımına bakıldığında en çok çalışılan konunun 

doğrudan bankacılık alanıyla ilgili olduğu görülmektedir. Bu yüzden konuların analizinde öncelikli 

sırada yer almaktadır.  İncelenen tezler içerisinde 52 adet YL ve 47 adet de DR çalışması bankacılık 
ile ilgilidir. Bu sayının genel tezlere oranı %32 olmuştur.  Bankacılık başlığı altında yapılan bu 

çalışmalarda daha çok Malezya’da bulunan İslami bankaları ele alan ampirik yöntemle yapılmış 



Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi                     Yıl:2019/2, Sayı: 43 

Review of the Faculty of Divinity, University of Süleyman Demirel Year:2019/2, Number:43 

 

121 

 

araştırmalar konu edinilmiştir.  İslami bankacılık ve finans ürünlerinin incelenmesi, banka-müşteri 

ilişkilerinin araştırılması, ürünlerin fıkıh ile olan ilişkisi gibi konular saha çalışmaları, anket ve 

mülakat teknikleriyle çalışılmıştır. Ayrıca bu yöntemlerle hedef kitleye doğrudan ulaşılarak mikro 
verilerin toplanması bu çalışmaların daha sağlıklı olmasını hedeflemektedir.  

Lisansüstü tezler incelendiğinde bankacılık sistemi üzerinde yoğunlaşan İslami finans 

disiplinin toplum üzerindeki algısını ölçen -Malezya üzerinden veya diğer ülkeler açısından- veya bu 

algının boyutlarını ortaya koyan herhangi bir çalışma bulunmamaktadır.  Anket ve mülakat teknikleri 
kullanılmış ama ölçeklendirme yapılmamıştır.  

İslami bankacılık uygulamalarının eleştirel olarak ele alındığı bazı çalışmaların lisansüstü 

tezler arasında olması ilgili disiplinin gelişmesi açısından önemlidir. İslami finans sisteminin topluma 

birebir yansıması olarak değerlendirilen İslam bankacılığı sahasında nicel çalışmalardan ziyade daha 

niteliksel çalışmaların yapılması, konuların mikro yerine makro açıdan ele alınması, uygulamaların 

eleştirel bir bakışla mercek altına alınması disiplinin gelişmesi ve düzenlenmesi açısından önemli 

katkılar sağlayacaktır. İslami finans disiplinin gelişmesi açısından sadece tüketici perspektifinden 

karşılaşılan yerel sorunların incelenmesi yeterli değildir. Olması gereken genel finans sistemi 

içerisindeki öncelikli sorunların temel alınarak mikro ve makro düzeyde araştırmaların yapılması 
İslami finansın gelişimi açısından daha faydalı olacaktır.  

4.6.2 Finans  

Finansallaşma sürecinin en belirgin örneklerinden birisi de İslami iktisadı alanında yürütülen 

faaliyetlerin son 30 yıldan bu yana ciddi bir şekilde yön değiştirmesidir. İslami bankacılık ve finans 

sektöründeki bu hızlı değişim, İslam iktisadının değerler sistemini finansal mühendislik eliyle büyüme 

ve performans temel alınarak 'finansallaşma' ile uyumlu hale getirmektedir. Bu durum hâkim finans 

sistemi problemlerinin İslami Bankacılık ve Finans sektörüne doğrudan intikal etmesine ve bir taraftan 
da ortaya çıkan sorunların değerler sistemi içerisinde normal karşılanmasına sebep olmaktadır.  

Finansallaşmanın bir ihtiyaç mı yoksa krize giden bir yol mu tartışılmaları devam ederken24 

kendine özgü modeli olduğu iddiasında bulunan İslami finans kuruluşlarının her ne kadar teorik olarak 

bunu dillendirse de ortaya koyduğu pratik uygulamalarla bu iddiasını ne yazık ki güçlendirememiştir. 

Reel üretimden bağımsız bir hale gelerek kapitalizmi ciddi bir krize sürükleyen finansallaşma süreci 
İslami finans kuruluşları için de ciddi bir tehdit olarak görülmektedir.25 

İslami finansın geleneksel finans sistemine entegre olma çabalarının en bariz göstergelerinden 

bir tanesi de bu alanda yoğunlaşan akademik çalışmalardır. Finansal mühendislik maharetiyle her gün 

piyasaya bir yenisi çıkarılan ürünlerin aynı ivme ile İslami finans ürünleri içerisine alınmaya 

çalışılması bunun bir göstergesi olarak değerlendirilebilir. IIBF bölümünde yapılan akademik 

çalışmalar da akademyanın bu yöne doğru evirildiğini göstermektedir. Kuruluşundan bugüne kadar 

enstitü bünyesinde yapılan tezlerde 45 adet YL, 32 tane de DR çalışması konu başlığı itibari ile 

doğrudan finans ile ilgilidir. Bu oranın genel tezler içerisindeki oranı 76 adetle %25 olmuştur. 
Bankacılıktan sonra yoğunlaşılan çalışma alanının finans disiplini ile ilgili olduğu tespit edilmiştir.  

4.6.3 Diğer Konu Başlıkları 

Diğer konu başlıkları altında yapılan tezler incelendiğinde çalışılan alanların yoğunluğu 

hukuk- fıkıh, tekâfül, vakıf, mikro finans, zekât ve kooperatif gibi konular üzerinde olmuştur.  Fıkıh 

ile İslami finans ilişkisinin birlikte ele alındığı ve konuların gerek fıkıh gerekse finans alanıyla 

doğrudan ilgili olduğu çalışma sayısı 47 tez ile üçüncü sırada yer almaktadır. Tekâfül alanını konu 

edinen tez sayısı 26, vakıf konusunu ele alan tezlerin sayısı ise toplam da 18, zekât konusunu inceleyen 

tez sayısı 17, mikro finans alanında yapılan çalışmaların sayısı 11 ve yönetim alanını ilgilendiren konu 

başlıkları ise 9 olmuştur. Ayrıca bir veya iki tez özelinde davranışsal finans ve sosyal sorumluluk 
konuları ele alınmıştır.  

                                                
24  Foster, John Bellamy, The Financialization of Capitalism, New York, NY., Research Library, 2008; 

Epstein, Gerald A. Introduction: Financialization and the World Economy, Northampton, Edward 

Elgar Press, 2005, 3-28; Aybar, Sedat ve Doğru, Cengiz, “Finansallaşma ve İktisadi Sonuçları”, 

Maliye Finans Yazıları, Yıl: 27 Sayı: 100 Ekim 2013, ss.9-40. 
25  Zaman, N, Asutay, M, Uyğun, U, Genç, A, Ülev, S, “İslam Ekonomisinin Arzuları ve Gerçekleri 

Arasındaki Uzaklaşma: Farklılığı Azaltmaya Yönelik Bir Politik Ekonomi Yaklaşımı”, International 

Journal of Islamic Economics and Finance Studies, 2016, 2 (3) , 179-181.  
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Grafik 5: Tez Başlıklarına Göre Konular 

 

4.7 Tezlerin Sayfa Aralığı Sayısı 

Nicel inceleme yöntemiyle IIBF’te yapılan YL ve DR tezlerinin sayfa uzunluğu ve en az – en 

çok sayfa sayısı şeklindeki sınıflandırmayla tezlerin sayfa sayıları belirlenmiştir. Akademik 

çalışmalarda bir tezin nicel olmasından çok daha önemlisi nitel açıdan bir değere sahip olmasıdır. 

Ancak tezin gerek danışman gerekse jüri üyeleri tarafından detaylı bir şekilde incelenmesi için sayfa 

sayısının ideal düzeyde olması arzulanan bir durumdur. Sayfa aralığı az olan tezler sayfa aralığı çok 
olan tezlere nazaran akademik açıdan daha kolay incelenme şansına sahiptir.  

 

Grafik 6: Tezlerin Sayfa Aralığı (Yazar tarafından tezlerin sayfa aralıkları tespit edilerek 
hazırlanmıştır). 

 

YL tezlerinin ağırlıklı olarak 100- 150 sayfa aralığında olduğu, DR tezlerinin ise 200- 300 

sayfa aralığında olduğu görülmektedir. Sayfa sayısı en az YL tezi 36 sayfa ile 2013 yılında Barakat 

Ahmed tarafından hazırlanan Arap Dünyasında Yüksek Öğretimin Vakıf Finansmanı: Bibliyografik 
Bir İnceleme ve İlgili Literatürün Eleştirisi başlıklı tez olmuştur. En uzun sayfa aralığına sahip YL 

tezi ise 201 sayfa sayısı ile Nour Laili tarafından 2014 yılında hazırlanan Malezya'daki İslami 

Bankalarda Şer’i Denetim Uygulamalarının Analizi başlıklı tez olmuştur. DR tezlerinde en kısa sayfa 

aralığına sahip tez 129 sayfa ile Shahri, Muhammad ibn Ahmad tarafından 2017 yılında hazırlanan 

İslami Finans Sözleşmelerinden Kaynaklanan Uyuşmazlıklarda Yabancı Hakem Kararlarını 
Uygulamanın Zorlukları: GCC ve Malezya'da Analitik Bir Çalışma olmuştur. En uzun sayfa aralığına 

sahip DR tezi 515 sayfa ile 2016 yılında Jamil bin Ramly tarafından hazırlanan Müşareke Yönteminin 
Malezya’daki İslami Bankalar Tarafından Finansman Aracı Olarak Kullanılması başlıklı çalışmadır. 

Yukarıdaki grafikten de anlaşılacağı üzere 100 sayfanın altında DR tezi olmazken genel olarak 200 

sayfanın üzerinde de YL tezi bulunmamaktadır.  İncelenen tezlerin sayfa aralığı açısından genel 
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görünümü ülkemizde sosyal bilimler alanında yapılan tez sayfa aralıklarıyla birbirlerine yakın 
gözükmektedir.26 

 

4.8 Tezlerin Araştırma Kategorileri ve Kullanılan Yöntemler 

304 lisansüstü tez üzerinden yapılan inceleme ve tasnife göre araştırma alanlarının genel 

çerçevesi üç temel kategoriye ayrılmaktadır. Teorik çalışmalar, ampirik analizler ve diğer yöntemlere 

göre belirlenmiş çalışmalar incelenen tezler içerisinde ayrı ayrı tasnife tabi tutularak sınıflandırılmıştır.  

Araştırma yöntemleri bağlamında da ayrı bir tasnif yapılmış ve tez çalışmaları hazırlanırken kullanılan 
metotlar belirlenmiştir.  

 

Şekil 3: Tez Konularının Tasnifi (Yazar tarafından tez konularının başlıklarına göre 
hazırlanmıştır.) 

 

Teorik (kuramsal) çalışmalar bağlamında yapılan tasnife baktığımızda, İslami finansın yeni 

finansal gelişmeleri ve sektör açısından ortaya çıkan teknolojik yenilikleri yakından takip ettiğini ve 

bu durumun da akademik tezlere çalışılan konu açısından yansıdığı görülmektedir. Özellikle İslami 

finansın kurumsal anlamdaki yenilikleri üzerine çalışmaların yoğunlaştığı gözlemlenmiştir. Analitik 

yaklaşımlarla kurumsal araştırmalar, elde edilen belge ve dokümanların tasnifi, çözümlemeler ve 

değerlendirmeler makro yaklaşımla ele alınmıştır. Bu çalışmaların genel tezlere oranı %22,6 civarında 
olup ağırlıklı olarak DR çalışmalarında tercih edilmiştir. 

Bu tasnife göre, YL ve DR tezlerinin genel çoğunluğunun ampirik çalışmalara yoğunlaştığı 

anlaşılmaktadır (% 44,7) . Malezya başta olmak üzere İslami finans kuruluşlarının mikro düzeydeki 

verileri üzerinden kurumsal ilişki biçimi, müşteri-kurum ilişkileri, İslami finans ürünlerinin fıkhi 

ilkelerle ilişkisi gibi konular elde edilen verilerle incelenmiş ve birtakım analizlere tabi tutulmuştur. 

TRA (Nedenli Eylem Teorisi), Z- Score, Graft Model gibi analizler kullanılarak mikro düzeyde elde 
edilen veriler açıklanmıştır.  

Ayrıca, yukarıdaki kuramsal ve uygulamalı analizlerin dışında karşılaştırma ve örnek olay 

incelemeleri üzerinden İslami finans kurumları ve bankalar incelenmiş, belirli bir ürün üzerinden saha 

çalışmaları yapılmış, ülke ve bölge karşılaştırmaları yapılarak İslami finans sektörünün iş ve işlemleri 

incelenmeye çalışılmıştır. Bu çalışmaların genel tezlere oranı ise teorik çalışmalardan daha fazla olup 
%32,5 seviyesinde olmuştur.  

  

                                                
26  YÖK Ulusal Tez Veri Tabanında sosyal bilimler alanından her hangi bir disipline dair detaylı arama 

yöntemi kullanılarak filtreleme yapıldığında tez sayfa aralıklarının YL tezlerinde ortlama 60-120, DR 

tezlerinde ise 200-350 sayfa arasında yoğunlaştığı görülmektedir.  
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4.9 Yazar Analizi 

İslami Bankacılık ve Finans Enstitüsünde yapılan tezlerin İslam Üniversitesinin uluslararası 

öğrenci potansiyeli dikkate alındığında birçok farklı ülkeden oluşan yazarlar tarafından hazırlandığı 

ve Malay yazarların uluslararası yazarlardan daha fazla olduğu görülmektedir. Yazarların cinsiyetine 
bakıldığında da erkek yazarların kadın yazarlardan daha fazla bir orana sahip olduğu anlaşılmaktadır.  

 

  

Grafik: 7 Yazarların Uluslararası Durumu Grafik: 8  Yazarların Cinsiyet Dağılımı 
(Yazar Tarafından Tezi Hazırlayan Öğrenci İsimlerine Göre Hazırlanmıştır.) 

 

Sonuç ve Değerlendirme 

Bu çalışma Malezya’nın en önemli Üniversitelerinden birisi olan IIUM’in İslami bankacılık 

ve finans alanında yaptırdığı tezlerin genel görünümünü ortaya koymak amacıyla bibliometrik analiz 

teknikleri kullanılarak hazırlanmış ve ilgili değerlendirmelere tabi tutulmuştur.  İslami finans 

disiplinine yapılan akademik katkının görülmesi açısından yaptığımız bu çalışmada şu sonuçlara 
ulaşılmıştır;  

a- İslami finans alanında lisansüstü eğitim veren IIBF’te tespit edilebildiği kadarıyla 

kurulduğu günden bugüne kadar toplam 304 tez yapılmış olup bunlardan 214 tanesi YL, 90 tanesi de 

DR tezidir. YL tezlerinin DR tezlerine kıyasla yaklaşık 3 kat daha fazla olduğu görülmüştür.  

Enstitünün 14 yıllık tarihi seyrinde yoğun bir tez hacmine sahip olduğu ve akademik açıdan üretken 

olduğu gözlemlenmiştir.  

b- Enstitünün yayınlanan tezler açısından en verimli dönemi 2015 yılı olmuştur. En az 

tezin yayınlandığı dönem ise yeni mezun vermeye başladığı 2008 ve 2009 yılları olmuştur. Tez 

danışmanları açısından en fazla danışmanlığın Profesör ünvanına sahip olan akademisyenler 

tarafından yapıldığı anlaşılmıştır. Ülkemizden farklı olarak da öğretim görevlisi kadrosundakilerin de 

tez danışmanlığı yaptığı görülmüştür. Enstitü kadrosunda yer alan hocaların daha fazla tez yönettikleri, 

diğer fakülte kadrosunda olanların ise daha az tez danışmanlığı yaptıkları sonucuna varılmıştır. Enstitü 

bünyesinde yapılan tez danışmanlıklarına bakıldığında ise 46 kişilik yoğun bir akademik kadronun bu 

alanda tez yönettiği anlaşılmıştır.  

c- İslami finansın akademik düzeydeki seyri teorik çalışmalardan daha çok İslami finans 

kuruluşlarının ve bankacılık endüstrisinin pratik uygulamalarına yönelik olmuştur.  

d- İslami finans disiplinine özgün bir görünüm sağlayacak ve klasik finansal sistemin 

aksaklıklarına yer verip ne gibi alternatifler sunulacağına dair akademik çalışmaların incelediğimiz 

tezlerde yapılmadığı anlaşılmıştır. İslami finans sisteminin insanlığın karşılaştığı finansal ve 

ekonomik sorunlara nasıl bir çözüm üreteceği, kapitalist sistemin hangi yönleriyle krizlere yol açtığı, 

ayakları yere basan ve ekonomik jargona uygun adil bir finans sisteminin hangi temeller üzerine inşa 

edileceği gibi konuların İslami finansın gelecek vizyonu açısından daha elzem olduğu aşikârdır. Hal 

böyleyken İslami finans alanında en köklü eğitim kurumlarından olan IIBF’in akademik çalışmalarına 

bu yönde ağırlık vermediği tespit edilmiştir.   
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e- İslami finans akademik çalışmalarının kümelenme alanının finans ve bankacılık 

yönünde olması İslam iktisadının finansallaşma sürecine girdiğini iddia eden yazarları haklı çıkarmış 
ve bu konuda dile getirilen eleştirilerin de haklı olduğunu göstermiştir. 

Özetle, IIUM bünyesinde yapılan İslami bankacılık ve finans alanındaki tezlerin modern 

finans konuları ile paralellik arz ettiği anlaşılmıştır. Sosyal sorumluluk, toplumsal refah, fakirliği 

azaltıcı ve yoksullukla mücadele, çevre sorunları, adil gelir dağılımı, işsizlik, kalkınma, yatırımlar, 

İslami finansın gelecek vizyonu, inovasyon ve ar-ge gibi konuların neredeyse yok denecek kadar az 

olması önemli bir eksikliktir. İktisadi disiplinin bütüncül yaklaşım modelini İslam iktisadı içerisinde 

de her alana uygulamak bu alanda çalışan araştırmacıların görevi olmalıdır. Eleştirel düşünce 

bağlamında İslam iktisadının konuları ve sorunları da ayrıca ele alınması gereken çalışma 
alanlarındandır.  
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EK-1: İslam Bankacılığı ve Finansı Enstitüsünde Yapılan Bazı YL Tezleri 

 

No 
Tez 

Türü 
Yazar Başlık Danışman 

Genel 

Konu 

Yayın 

Dili 

1 YL 

Mohamed, Abdi 
Fatah Sheikh 
(2010) 
 

Taksitli Satış Ürünleri Hakkında 
Çağdaş Müslüman Hukukçuların 

Fetvaları: Teori ve Pratik 
Açısından Karşılaştırmalı Bir 
Çalışma 

Prof. Dr. Rusni 
Hassan 

Fıkıh İngilizce 

2 YL 
Nadiyah Syahira 
Binti Nordin 
(2017) 

Şer’i Bakış Açısıyla Kripto Para 
Prof.Dr. Rusni 
Hassan 

Finans İngilizce 

3 YL 

Hamed, Ahmed 

Hamed 
Abdullah(2017) 

İslam Varlık Yönetiminde 
Psikolojik Modelleme 

Doç. Dr. Adam 
Abdullah 

Finans İngilizce 

4 YL 
Mohammed, 
Abdi 
Shukur(2017) 

Kenya Müslümanları Arasında 
Vakıf Bilinci Üzerine Saha 
Çalışması 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Vakıf İngilizce 

5 YL 
Nazrul Hazizi 
bin Noordin 

(2017) 

İslami ve Geleneksel Sermaye 
Yatırımlarında Çeşitlilik: 

Malezya'dan Bulgular 

Dr.Buerhan 
Saiti  

Finans İngilizce 

6 YL 
Zariah Abu 
Samah (2014) 
 

Malezya'daki İslami Bankaların 
Şer’i Uygulamalarına Dair Güncel 
Bir Analiz 

Prof.Dr. Rusni 
Hassan 

Bankacılık İngilizce 

7 YL 
Siti Nurah Binti 

Haron (2017) 

Malezya'da Bey’ Bil-Vefa (Geri 
Alım Yoluyla Satış) Sözleşmeleri: 

Düzenleyici ve Şer’i Gereklilikler 
Üzerine Analitik Bir İnceleme 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Finans İngilizce 

8 YL 

Muhammad 
Zahid Abdul 
Aziz (2012) 
 

Faizli Bankacılığının İkili 
bankacılık Sisteminde İslam 
Bankacılığın Performansı 
Üzerindeki Olumsuz Etkisi 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay  

Bankacılık İngilizce 

9 YL 

Al-Mahmood, 

Ahmed 
Abdulrazaq 
Mohammed 
(2014) 

Bahreyn'deki Kooperatif 

Birliklerinin Performansını 
Etkileyen Faktörler, Üç Tüketici 
Kooperatifi Birliği Üzerinde Saha 
Çalışması  

Prof.Dr. Engku 
Rabiah 
Adawiah Bt 
Engku Ali 

Kooperatif İngilizce 

10 YL 
Suhaib bin Torla 
(2016) 

Vadesiz Mevduat Yapısı İçin 
Temel Bir Kavram Olarak 
Murabaha (Teverruk) 

Prof. Dr. Rusni 
Hassan 

Finans İngilizce 

11 YL 

Tuan Muhd 
Taufik bin Tuan 
Hussin (2014) 
 

Malezya İslami Sermaye 
Piyasalarında Yatırımcıların 
Seçim Davranışlarını Anlamada 
(Nedenli Eylem Teorisi) TRA 
Uygulaması 

Dr. 
Muhammed 
Abduh 

Finans İngilizce 

12 YL 

Nik Rozila binti 
Nik Mohd 
Masdek (2014) 

 

Çocukların Eğitiminde Tüketici 
Yatırım Kararlarını Belirleyen 
Faktörler: Nedenli Eylem Teorisi 

Bağlamında Ampirik Bir Çalışma 

Doç.Dr. 
Dzuljastri Bin 
Abdul Razak 

 

Finans İngilizce 

13 YL 

Maharoofdeen, 
Mohamed Safras 

(2016) 
 

Çağdaş Vakıf Çalışma 
Programlarını Geleneksel İslam 
Kurumlarına Entegre Etmek: Sri 
Lanka'da Seçilmiş İslami 
Kurumlar Örneği 

Dr. 
Hikmatullah 

Babu Sahib 
 

Vakıf İngilizce 

14 YL 
Ahmed, Mezbah 
Uddin 
(2016) 

Bangladeş'teki İslami ve 

Geleneksel Bankaların IFRS 
Standartlarına Göre 
Karşılaştırmalı Analizi 

Doç. Dr. Syed 
Musa Bin Syed 
Jaafar Alhabshi 

Finans İngilizce 

15 YL 
Julia, Taslima 
(2016) 
 

Bangladeş'te Yeşil Finansman 
Sunan Bankaların Performansına 
İlişkin Bir Değerlendirme 

Doç. Dr. Adam 
Abdullah 

Finans İngilizce 
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16 YL 

Titilayo, 

Ajetunmobi 
Aminat (2013) 
 

KOBİ'ler İçin Banka 
Kredilendirme Kriterleri: KOBİ 
Bankası İle Malezya'daki KOBİ 
Olmayan Bankalar Arasında 
Karşılaştırmalı Bir Çalışma 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Bankacılık İngilizce 

17 YL 
Wahidah binti 
Shari (2013)  
 

Makasıd Perspektifinden Bir 
Analiz: Ev Finansmanını Örneği  

Dr. Zahariddin 
Bin Abdul 
Rahman 

Bankacılık İngilizce 

18 YL 

Alufanla, Adam 
Abdulmajeed 
(2015)  

 

İslami Finansal Sözleşmelerin 
‘‘Akitlerde İtibar Lafızlara Değil, 
Manalaradır’’ Fıkıh Kaidesine 
Göre 

Değişken Faktörlerinin Analizi: 
Bey’ Bi-L Vefa Örneği 

Dr. 
Hikmatullah 
Babu Sahib 

 

Fıkıh İngilizce 

19 YL 
Noriza Esa 
(2014) 

İslam Bankacılığı Vergiye Tabi 
Olan Gelirler Yönergesinde Yer 
Alana Kar Dengeleme Fonunun 
İslam Bankacılığı Üzerindeki 
Etkisinin Analizi  

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Bankacılık İngilizce 

20 YL 

Nurul Huda binte 
Abdul Wahid 
(2013) 
 

Singapur'daki Müslüman 
Tüketiciler Arasında İslami 
Bankacılık Algısı ve Bu Algının 
Kabul Düzeyinin İncelenmesi 

Prof. Dr. Abdul 
Rahim Abdul 
Rahman 

Bankacılık İngilizce 

21 YL 
Nur Hazlina binti 
Al Shaari 
(2014) 

Uluslararası Finansal Raporlama 
Standardının (UFRS) Vergi 
Tahakkukuna Etkisi: Tekâfül 
Acentaları Örneği 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Finans İngilizce 

22 YL 
Shaamirova, 
Surayyo (2014) 

Özbekistan'da İslami Bankacılığın 
İmkanının Genel Algısı: Tüketici 
Bakış Açısı  

Dr. Mustafa 
Omar 
Mohammad 

Bankacılık İngilizce 

23 YL 
Alageely, Hanan 
Abdulaziz M. 
(2013) 

Kurumsal Yönetimin Kurumsal 
Sosyal Sorumluluk Üzerindeki 
Etkisinin Analizi: Körfez Arap 

Ülkeleri Konseyi 
(GCC)Ülkelerinden Elde Edilen 
Veriler 

Dr. Shelia Nu 

Nu Htay 
Yönetim İngilizce 

24 YL 
Khan, Sarfaraz 
Dawar (2013) 
 

Kurumsal Yönetimin Risk 
Üzerindeki Etkisi: Malezya'daki 
Sigorta ve Tekâfül Acentaları İle 
İlgili Ampirik Veriler 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

25 YL 
Nur Haniza Binti 
Zaharan 
(2012) 

Malezya'daki İslami Bankaların 
Kamu’yu Aydınlatma 
Uygulamalarına İlişkin Keşifsel 
Bir Çalışma 

Prof. Dr. Abdul 
Rahim Abdul 
Rahman 

Bankacılık İngilizce 

26 YL 
Shaugee, Ibrahim 
(2012) 
 

Müşterilerin Banka Tercih 
Kriterleri: Maldivler Örneği  

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Bankacılık İngilizce 

27 YL 
Hanna Rabittah 
Zaharin (2012) 
 

Malezya'daki Tekâfül Sektörünün 
Operasyonel Modellerinin 
Eleştirel Analizi 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

28 YL 
Alkali, Ibrahim 
Ali (2012)  
 

Nijerya'da Hac Tasarruf ve 
Yatırım Hesabı Beklentisi: 
Malezya'dan Bir Örnek: Tabung 
Haji 

Dr. Umar 
Mohammed 
Idris 
 

Finans İngilizce 

29 YL 
Wan Zamri bin 
Wan Ismail 
(2013) 

Tekâfül Acentaları İçin Re-
Tekâfül Fon Tanımlaması 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

30 YL 
Wan Reena 
Zahirah (2012) 
 

Malezya'da Aile Tekâfül ve Hayat 
Sigortası Ürün Uygulamaları 
Üzerine Eleştirel Analiz 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

31 YL 

Omarov, Daniyar 

(2013) 
 

Müslümanların Kazakistan'da 
İslami Bankacılık Ürünleri ve 

Dr. 

Muhammed 
Abduh 

Bankacılık İngilizce 
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Hizmetleri Konusundaki 
Farkındalığı ve Talepleri 

32 YL 
Barakat, Ahmed 
K.M 
(2013) 

Arap Dünyasında Yüksek 
Öğretimin Vakıf Finansmanı: 
Bibliyografik Bir İnceleme ve 

İlgili Literatürün Eleştirisi 

Dr. Mustafa 
Omar 
Mohammad 

Vakıf İngilizce 

33 YL 
Yudountoro, Tri 
(2013) 
 

Endonezya'daki İslami Bankalar 
İçin Şeriat Yönetimin Hukuki 
Çerçevesi 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Bankacılık İngilizce 

34 YL 
Idrisov, 
Magomed (2014) 
 

Dağıstan'da İslami Finansal Ürün 
ve Hizmetlerin Kabulünde 
Algılanan Değerlerin ve 

Farkındalığın Rolü 

Dr. 
Muhammed 
Abduh 

Finans İngilizce 

35 YL 
Sabahhuddin 
(2014)  
 

Hindistan'da Zekât Dağıtım 
Zorluklarının Analitik Açıdan 
İncelenmesi 

Dr. Mustafa 
Omar 
Mohammad 

Zekât İngilizce 

36 YL 
Siti Sufiya binti 
Shuib (2013) 
 

Bilanço Aktif ve Pasif Yönetimi: 
Malezya'daki Geleneksel ve 

İslami Bankalar Arasında 
Karşılaştırmalı Çalışma 

Dr. Shelia Nu 

Nu Htay 
Bankacılık İngilizce 

37 YL 
Wan Musyirah 
binti Wan Ismail 
(2014) 

Malezya Müslümanları Arasında 

Para Vakfı Bilinci 

Prof.Dr. Norma 

Binti Md. Saad 
Vakıf İngilizce 

38 YL 
Ahmad Turmuzi 
bin Hamezah 
(2014) 

Malezya İslam Bankacılığında 
Şer’i Uygunluk Fonksiyonu: Bank 

Kerjasama Rakyat Malaysia 
Berhad Örneği 

Prof. Dr. Rusni 

Hassan 
Bankacılık İngilizce 

39 YL 

Farah, Mohamed 

Abdikarim Ali 
(2014) 

Müşterilerin Malezya'daki İslami 
Bankaların Etik Kuralları 
Hakkındaki Algılarının 
İncelenmesi 

Dr. Mustafa 

Omar 
Mohammad 

Bankacılık İngilizce 

40 YL 

Salman, Syed 

Ahmed (2012) 
 

Hindistan'da Tekâfül Sisteminin 

Yaygınlaşması: Beklentiler ve 
Zorluklar 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

41 YL 

Altwijry, 
Othman Ibrahim 
A. (2013) 
 

Kurumsal Yönetimin Sukuk 
Derecelendirme Üzerindeki 
Etkisi: Bursa Malezya’da 2008-
2011 Yıllarında İşlem Gören 
Şirketler Üzerinde Ampirik Bir 
İnceleme  

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Finans İngilizce 

42 YL 
Muzaini Osman 
(2013) 
 

İslami Bankacılık ve Finans 
Alanında Sukuk İnovasyonunun 
Eleştirel Analizi: Cagamas 
Berhad'ın Sukuk Al-Amanah Li’l-
Istithmar Örneği 

Doç.Dr. Selina 
Bt. Kassim 

Sukuk İngilizce 

43 YL 
Moh'd, Issa 
Salim (2013) 
 

Tarım Sektörü İçin İslami Bir 
Mikro İşletme Modeli 

Geliştirmek: Zanzibar'da Karanfil 
Endüstrisi Örneği 

Dr. Mustafa 
Omar 
Mohammad 

Mikro-Finans İngilizce 

44 YL 

Abu Shareah, 
Mahmood Abdel 
Rahman 
(2014) 

Mudarabah Yatırım Hesabının 
Çağdaş Uygulamaları 

Dr. Younes 

Soualhi 
 

Bankacılık İngilizce 

45 YL 
Siti Suryani 
Mohd Omar 
(2012) 

Singapur'da Şer’i Uyumlu Yatırım 

Fonlarının Ampirik Bir Analizi: 
Sürdürülebilir Bir Performansı 
Var Mı?  

Prof. Dr Mohd 
Azmi Omar 
 

Finans İngilizce 

46 YL 
Yono Haryono 
(2011) 

İslami Bankalar İçin Sermeye 
Yeterlilik Standartlarının 
İncelenmesi: Endonezya Örneği 

Mustapha 
Hamat 
 

Bankacılık İngilizce 

47 YL 
Modan, Carino 
Ismael (2015) 
 

Geleneksel Finansal Sisteme 
İslami Finansın Dahil Edilmesi: 
Mozambik’e Genel Bir Bakış 

Doç. Dr. Syed 
Musa Alhabshı 

Finans İngilizce 
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48 YL 

Bamaas, 
Abdullah Ahmed 
(2013) 
 

GCC Ülkelerinde Bankacılık 
Sektörünün Performansını 
Etkileyen Faktörler: İslami 
Bankalar ve Geleneksel Bankalar 

Dr. Fadzlan 
Sufian 

Bankacılık İngilizce 

49 YL 

Aizat Bin Alias 
Abdul Aziz 
(2012) 
 

Malezya'daki Banka 

Performansını Etkileyen Unsurlar: 
Konvansiyonel, İslami ve Yerli 
Yabancı İslami Bankalar (2006-
2010) 

Dr. 
Mohammad 
Abduh 

Bankacılık İngilizce 

50 YL 
Othman bin 
Abdullah (2012) 
 

Malezya'da İslami Konut 
Finansmanı ve Konvansiyonel 
Konut Kredisi Fiyatlandırması 

Üzerine Analitik Bir Çalışma 

Prof. Dr Mohd 
Azmi Omar 
 

Bankacılık İngilizce 

51 YL 
Kolawole, 
Odeduntan 
Akeem (2014) 

İslami Bankaların Finansal 
İstikrarının Ampirik Bir Analizi: 
Malezya Örneği 

Dr. Abideen 
Adeyemi 
Adewale 

Bankacılık İngilizce 

52 YL 
Muhammad 
Ibrahim (2011) 
 

İslami Finans Girişimleri: 
Düzenleyici Açısından Bir Bakış 
Açısı 

Prof. Dr Mohd 
Azmi Omar 

Finans İngilizce 

53 YL 

Mohd Hâkimi 
bin Harman 
(2014) 
 

Kurumsal Sosyal Sorumluluk 
Uygulamaları, Kamunun 
Aydınlatılması Açıklanması ve 
Halkın Bilinçlendirilmesi: 
Malezya'da Lembaga Tabung Haji 
Örneği 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Sosyal 
Sorumluluk 

İngilizce 

54 YL 
Nur Harena 
Redzuan (2014) 
 

Müşterilerin Ev Finansmanında 

Azalan Ortaklık Yöntemini 
Seçmelerindeki Faktörler: 
Deneysel Bir Çalışma  

Doç.Dr. 
Dzuljastri Bin 
Abdul Razak 

Bankacılık İngilizce 

55 YL 
Patel, Imran 
Iqbal (2010) 
 

İslami Konut Finansmanı: 
Malaysia Bank İslam Berhad’ın 
Azalan Müşareke Yönteminin 
Şer’i ve Hukuki Analizi  

Prof. Dr Mohd 
Azmi Omar 
 

Bankacılık İngilizce 

56 YL 
Noorul Azrin Md 
Nasir (2014) 
 

Risk Üzerine Karşılaştırmalı Bir 
Çalışma: Malezya'da Geleneksel 
Sigorta ve Tekâfül Uygulamaları 

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Tekâfül İngilizce 

57 YL 

Darwish, 
Abdulhamid 
Ebraheem 
(2015) 

Bahreyn Merkez Bankası (CBB) 
İle İslami Bankalar Arasındaki 
İlişki  

Dr. 
Muhammed 
Yusuf Seleem 

Bankacılık İngilizce 

58 YL 
Adoum, Ali 
(2014) 

Malezya’daki İslami Finans 
Kurumlarının Kurumsal 
Yönetiminde Şeriat Kurullarının 
Rolü, Bilinirlik ve Farkındalık 
Açısından Etkisi 

Doç. Dr. Syed 
Musa Alhabshı 
 

Yönetim İngilizce 

59 YL 
Abedeen, Zafar 
(2013) 

İslami Endekslerin Uyum 
Açısından Karşılaştırılması  

Dr. Shelia Nu 
Nu Htay 

Finans İngilizce 

60 YL 
Amer, Khaled 
M.M (2014) 
 

Malezya'da Forward İcâre 
Uygulaması: Beklentiler ve 
Zorluklar 

Prof.Dr. Engku 
Rabiah 
Adawiah Bt 
Engku Ali 

Finans İngilizce 

61 YL 

Muhammad 
Adnan Bin 
Hasan (2010) 

 

İslami Swap İşlemlerinde 
Alternatif Şer’i Yaklaşımlar: 
Şeriatla Uyumlu Türevlerde 

Yenilikçi Araçlara Doğru 

Doç.Dr. 
Azman Bin 
Mohd Noor 

Finans İngilizce 

62 YL 
Quazi Syed Aon 
bin Hassan 

(2014) 

Malezya Hac Yönetimi ve Fon 
Modelinin Hindistan İçin Sosyo-

Ekonomik Uygulanabilirliği 

Prof.Dr. 
Ahamed 
Kameel Mydin 
Meera 

Finans İngilizce 

63 YL 
Nur Laili binti 
Ab Ghani (2014) 

 

Malezya'daki İslami Bankalarda 
Şer’i Denetim Uygulamalarının 

Analizi 

Prof. Dr. Abdul 
Rahim Abdul 

Rahman 

Bankacılık İngilizce 
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64 YL 

Hussen, 
Mahmoud 
Hassen (2013) 
 

Vekalet Akdi ve Çağdaş 

Uygulaması İçin Ücretlendirme: 
İslami Açıdan Eleştirel Bir Analiz 

Dr. 
Hikmatullah 
Babu Sahib 
 

Bankacılık İngilizce 

65 YL 

Wan Ummi Afaf 

Afiqah binti Wan 
Asri 
(2014) 

Rehin’in Kabul Edilmesi ve 

Belirleyicileri: Permodalan 
Kelantan Berhad Örneği 
 

Dr. Hamdino 
B. Hamdan 

Finans İngilizce 

66 YL 
Ali, Salim Ali 
Salim Ali 
(2010) 

Tekâfül Operasyonlarında Yedek 
Akçe Yönetimi: Malezya 
Deneyimi 

Dr. Younes 
Soualhi 
 

Tekâfül İngilizce 

67 YL 

Siti Mazlita 

Yamaludin 
(2014) 
 

Malezya'daki İslami Finans 
Kurumlarında Murabahah 
Finansmanının İyileştirme Süreci 

Prof.Dr. Rusni 
Hassan 

Bankacılık İngilizce 

68 YL 
Thalia Rohaina 
Abdul Latiff 
(2013) 

Azalan Müşareke Yöntemini 
Kullanarak Araç Finansmanının 
Etkinliği ve Uygulama 
Fizibilitesine İlişkin Keşifsel Bir 

Çalışma 

Dr. Younes 
Soualhi 
 

Bankacılık İngilizce 

69 YL 
Syed Mohammed 
Abud Ashif 
(2013) 

Küresel Finansal Krizin Hindistan 
ve Pakistan'ın Bankacılık Sektörü 
Üzerindeki Etkileri: İkili 
Bankacılık Sektörü Daha mı 
İstikrarlı? 

Dr. Fadzlan 

Sufian 
Bankacılık İngilizce 

70 YL 

Alsada, Ahmed 

Shawqi (2013) 
 

Belirli Bankaların İşletme 

Performansı ve Şeriat Uyumluluk 
Bilinci: Bahreyn Örneği  

Dr. Younes 

Soualhi 
 

Bankacılık İngilizce 

71 YL 

Muyibi, Mustafa 

(2012) 
 

Kooperatifin Emlak Yatırımında 
Araç Olarak Nasıl 
Kullanılabileceği Üzerine Bir 
Araştırma: Nijerya Örneği 

Prof.Dr. 
Ahamed 
Kameel Mydin 
Meera 

Kooperatif İngilizce 

72 YL 
Hussein Ali Elmi 
Abdi (2019) 

Somaliland'da İslami 

Mikrofinansın Mikro İşletmeler 
Performansına Etkisi 

Dr. Razali B. 
Haron 

Mikrofinance İngilizce 

73 YL 
Khairul 
Mukminin 
(2019) 

İslami Bankacılıkta Finansal 
Tablo İçin Nisbi Önem Kavramı: 
İslami Bir Bakış Açısı 

Norani Bint 

Mohd Arifin 
Bankacılık İngilizce 

74 YL 
Nadhrah Othman 
(2019) 

İslami Mikrofinans 
Uygulanmasındaki Sorunlar ve 

Zorluklar: Malezya Örneği 

Doç.Dr. Selina 
Bt. Kassim 

Mikrofinance İngilizce 

75 YL 
Aimadhuddin 
Bin Ahmad 
Kamely (2019) 

Kitle Fonlaması: Hem yatırım 
fırsatlarının hem de sermaye 
kaynağının Yeni Formu 

Rizal Bin 
Mohd Nor 

Finans İngilizce 

76 YL 

Muhammad 
Salahuddin 
Hıkmetyar 

(2019) 

Endonezya’da Şeriat'a Uygun 
İşletmelerde Kurumsal 
Yönetişimin Firma Performansına 

Etkisi 

Dr. Razali B. 
Haron 

Kurumsal 
Yönetim 

İngilizce 

77 YL 
Norizan Binti 

Satar (2019) 

Uygun Fiyatlı Konutlar İçin 
Alternatif Fon Kaynağı ve Sosyal 
Sorumluluk Açısından Yatırım 
Sukukları: Sorunlar ve Model 
Önerisi 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Sukuk İngilizce 

78 YL Hudzaifah (2019) 

Para Vakıflarına katkıda bulunma 

istekliliğini etkileyen faktörler: 
Güney Tangerang bölgesi 
Endonezya örneği 

Doç.Dr. Selina 
Bt. Kassim 

Vakıf İngilizce 

79 YL 
Khaidar 
Rahmaini Jamila 
(2019) 

Vakıf Raporları: Endonezya 
Kuzey Medan Eyaleti Ravzatu’l-
Hasene Yatılı Okulu Örneği  

Doç. Dr. Syed 
Musa Alhabshı 
 

Vakıf İngilizce 

80 YL Ma Rui (2019) 
e-Tekâfül:  Çin'de Tekâfül 
Sistemini Kurmanın İmkanı 

Mohd Azmi 
Abu Bakar 

Tekâfül İngilizce 
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81 YL 
Nurul Husna 
Muhammad 
(2019) 

2008-2011 Yılları Arasında 
Malezya İslami Bankalarının Şer’i 
Olmayan Uygulamalarının 
İncelenmesi: Nitelik ve Uygulama 
Politikaları Açısından  

Doç. Dr. Syed 
Musa Alhabshı 
 

Bankacılık İngilizce 

 

EK-2: İslam Bankacılığı ve Finansı Enstitüsünde Yapılan Bazı DR Tezlerine Ait Tablo 

 

No 
Tez 

Türü 
Yazar Başlık Danışman 

Genel 

Konu 

Yayın 

Dili 

1 DR 

Memiyanty binti 

Abdul Rahim 

(2018) 

 

Kurumsal ve Şer’i Yönetim 

Organlarının Malezya'daki İslami 

Bankaların İslam Ekonomisi ve 

Finansal Performansı Üzerindeki 

Etkisi 

Doç. Dr. Syed 

Musa Alhabshı 

 

Bankacılık İngilizce 

2 DR 

Nur Harena 

Redzuan(2018) 

 

Malezya'daki Azalan Müşareke 

Yöntemiyle Konut Finansmanı 

İçin Referans Fiyat Olarak Kira 

Getirisi 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Finans İngilizce 

3 DR 
Azrak, Tawfik 

(2018) 

Geleneksel ve İslami Bankalardaki 

Finansal Açıklamaların, Seçilen 

GCC Ülkelerinde Hisse Senedi 

Getirileri Üzerindeki Etkisinin 

Karşılaştırmalı Olarak İncelenmesi 

Dr.Buerhan 

Saiti 
Bankacılık İngilizce 

4 DR 

Syed Marwan 

Mujahid bin 

Syed Azman 

(2018) 

 

Malezya'da Şeriatla Uyumlu 

Sosyal Tahvillerin Etkisi Üzerine 

Bir Keşif Çalışması 

Prof.Dr. 

Mohamed 

Aslam Bin 

Mohamed 

Haneef 

Finans İngilizce 

5 DR 

Muhammad, 

Rifqi (2018) 

 

Endonezya'daki İslami Bankaların 

Kurumsal Sosyal Raporlama 

Uygulamaları: Farklı Hissedarların 

Algıları Üzerine 

Doç.Dr. Hafiz-

Majdi Bin Ab 

Rashid 

 

Bankacılık İngilizce 

6 DR 

Hamad, Abdalla 

Ussi 

(2018) 

Zanzibar’daki Kuşaklararası 

Yoksulluk Geçişinin İslami Sosyal 

Finansman Yoluyla Azaltılması 

Dr. Abideen 

Adeyemi 

Adewale 

Finans İngilizce 

7 DR 

Maryam 

Jameelah binti 

Mohd Hashim 

(2018) 

Kapitalizmin Fikri Boyutların 

Etkisi ve Devletin Malezya'daki 

İslami Mikrofinans Kuruluşlarının 

Performansına Desteği 

Doç. Dr. Syed 

Musa Alhabshı 

 

Mikrofinans İngilizce 

8 DR 

Nor Halida 

Haziatonn binti 

Mohd Noor 

(2018) 

Belirleyiciler ve Bankacılık 

Düzenleme ve Denetlemelerinin 

İslami Bankacılığın Verimliliği 

Üzerindeki Etkisi 

Dr. Razali B. 

Haron 
Bankacılık İngilizce 

9 DR 

Nur Hasnida 

binti Abd. 

Rahman (2017) 

Malezya'da Kobi'ler İçin Bir 

Finansman Mekanizması Olarak 

Müşareke Potansiyeli 

Doç.Dr. 

Dzuljastri Bin 

Abdul Razak 

Bankacılık İngilizce 

10 DR 

Zayn, 

Muhammad 

Ibrahim Adam 

(2018) 

Sudan'daki Yoksulluk ve İşsizliğin 

Azaltılmasına Katkı Olarak Bağış 

Fonları ve Yardımlar: Kuveyt ve 

Suudi Arabistan Örneği 

Doç.Dr. Aznan 

Bin Hasan 
Finans Arapça 

11 DR 

Hafiza binti 

Harun (2018) 

 

Şer’i Uyumluluğa Dair Yönetim 

İletişimi: Malezya'daki Tekâfül 

Acentalarının Durumu 

Doç.Dr. 

Nurdianawati 

Irwani Abdullah 

Tekâfül İngilizce 
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12 DR 

Shahri, 

Muhammad ibn 

Ahmad Janashal 

(2017) 

İslami Finans Sözleşmelerinden 

Kaynaklanan Uyuşmazlıklarda 

Yabancı Hakem Kararlarını 

Uygulamanın Zorlukları: GCC ve 

Malezya'da Analitik Bir Çalışma 

Dr. Akhtarzaite 

Binti Hj. Abdul 

Aziz 

 

Hukuk Arapça 

13 DR 

Barkat, 'Amad 

Nahad Ahmad 

(2017) 

Mevcut Yasalar Çerçevesinde 

İslam Bankacılığı Davalarının Ele 

Alınması: Fıkıh Hukukuna Dair 

Bir Çalışma 

Doç.Dr. Aznan 

Bin Hasan 
Hukuk Arapça 

14 DR 

Dakash, 

Muhand 'Abd 

al-Man'am 

(2018)  

Şer’i Danışma Kurulları ve İslami 

Bankalara Etkisi: İslam 

Ülkelerinde Bazı Modeller Üzerine 

Bir Araştırma 

Doç.Dr. Aznan 

Bin Hasan 
Hukuk Arapça 

15 DR 

Dirshawi, 

Khalid Zayn al-

'Abidin (2017)  

 

İslam Hukukunda Borçların Takası 

ve İslam Bankalarında Çağdaş 

Uygulamaları: Maybank ve CIMB 

Islam Bankası Örneği 

Prof.Dr. Arif 

Ali Arif 

 

Hukuk Arapça 

16 DR 

'Abd al-Hamid, 

Bukht al-

Rahman 

'Uthmani (2018) 

 

Mülkiyet, Borç ve Sahiplikle Sona 

Eren Kiralama Hükümlerinin 

Düzenlenmesi: Malezya İslami 

Bankalarda Analitik Bir Çalışma 

ve Afganistan İçin Bir Model 

Önerisi  

Prof.Dr. Arif 

Ali Arif 

 

Hukuk Arapça 

17 DR 

Norzitah Abdul 

Karim (2018) 

 

İkili Bankacılık Sistemine Sahip 

Seçilmiş İKT Ülkeleri Bağlamında 

Bankacılık İstikrarı İçin Alınması 

Gereken Önlemler 

Doç. Dr. Syed 

Musa Alhabshı 

 

Bankacılık İngilizce 

18 DR 
Hamisu, Salisu 

(2018) 

Yatırıcıların Koruma Programı: 

Nijerya'daki İslami Mevduat 

Sigorta Sistemi Etkinliğinin 

Değerlendirilmesi 

Prof. Dr. Rusni 

Hassan 
Tekâfül İngilizce 

19 DR 

Difari, 

Muhammad 

Hasib (2013) 

 

Uluslararası Bir İslami Finans 

Merkezi: Malezya ve Singapur 

Arasında Karşılaştırmalı Bir 

İşlevsel Bakış Açısı 

Prof.Dr. 

Muhammed 

Arif Zakaullah 

Finans İngilizce 

20 DR 
Klopic, Nermin 

(2018) 

Mülkiyetten Yararlanma Hakkı 

Kavramı ve Sukuk İhraçlarında 

Uygulanması: İslami Hukuki 

Açıdan Bir Değerlendirme 

Prof.Dr. Engku 

Rabiah 

Adawiah Bt 

Engku Ali 

Hukuk İngilizce 

21 DR 

Nurshamimitul 

Ezza binti 

Ramli (2018)  

 

Borç Finansmanı ve Firma 

Performansını Belirleyen Unsurlar: 

Şeriat Onaylı Firmalar Hakkında 

Bir İnceleme 

Doç.Dr. 

Gairuzazmi Bin 

Mat Ghani 

 

Finans İngilizce 

22 DR 
Cupian (2017) 

 

Endonezya'daki İslami ve 

Geleneksel Ticari Bankaların 

Rekabetçi Koşulları ve Piyasa 

Gücü 

Dr. Muhammad 

Abduh 
Bankacılık İngilizce 

23 DR 

Laily Dwi 

Arsyanti (2018) 

 

Borç Alımı, Hayırseverlik ve 

Finansal Katılım Konusu ile 

Finansal Eğitim Arasındaki İlişki: 

Endonezya'da Düşük Gelirli Hane 

Halkı Durumu Örneği 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Finans İngilizce 

24 DR 

Moh'd, Issa 

Salim (2018) 

 

Zanzibar Karanfil Endüstrisinde 

Muzara'ah Finansmanı ve Tedarik 

Zinciri Modelinin Beklentileri 

Dr. Mustafa 

Omar 

Mohammad 

Finans İngilizce 
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25 DR 
Anwar, 

Jamshaid (2017) 

İkili Bankacılık Sistemlerinde Süre 

Açığı Yaklaşımıyla Risk Yönetimi 

Doç. Dr. Syed 

Musa Alhabshı 

 

Risk 

Yönetimi 
İngilizce 

26 DR 

Aisyah Abdul-

Rahman (2009) 

 

Borç Yapılandırması ve Banka 

Riski Maruziyetleri: Malezya'daki 

İslami ve Geleneksel Bankalar 

Örneği 

Prof Dr.Mansor 

H.Ibrahim 

 

Bankacılık İngilizce 

27 DR 

Mohd Zaidi Md 

Zabri (2018) 

 

Malezya'da Finansal Açıdan 

Uygun Bir İslami Konut 

Finansman Modelinin 

Geliştirilmesi ve Geçerliliği 

Doç.Dr. 

Dzuljastri Bin 

Abdul Razak 

 

Bankacılık İngilizce 

28 DR 

Lujja, Sulaiman 

(2017)  

 

Uganda’da İslami Bankacılığın 

İmkânı ve Toplum Tarafından 

Benimsenmesi: Malezya Tecrübesi 

Örneği 

Dr. Mustafa 

Omar 

Mohammad 

Bankacılık İngilizce 

29 DR 

'Ajmi, 'Abd 

Allah Fahd 

Muhammad 

(2017) 

Kuveyt İslam Bankacılığı 

Uygulamalarında Banka Teverruk 

İşlemleri: Anket Çalışması 

Dr. Younes 

Soualhi 

 

Bankacılık Arapça 

30 DR 

Syammon binti 

Jaafar 

(2017) 

Doğrudan Faizsiz Kredi Tahsil 

Sistemi Uygulamasının İmkanı: 

İslami Bir Bakış Açısı 

Doç. Dr. Adam 

Abdullah 
Bankacılık İngilizce 

31 DR 

Fawzer, 

Fathima 

Nazeefa Namiz 

(2018) 

Sri Lanka'da Faaliyet Gösteren 

İslami Finans Kurumlarının (IFK) 

Şer’i Yönetim Uygulamalarının 

İncelenmesi 

Prof.Dr. Rusni 

Hassan 
Finans İngilizce 

32 DR 

Rosmawani 

Binti Che 

Hashim (2011) 

 

Bankaların Özerklik Prensipleri ve 

Akreditiflere Tam Uyum: 

Malezya'da Yasal ve Şer’i Bakış 

Açısıyla Karşılaştırmalı Bir 

Çalışma 

Doç.Dr. Ahmad 

Azam B. 

Othman 

Hukuk İngilizce 

33 DR 
Nasution, Atiqi 

Chollisni (2017) 

Endonezya'da İslami Mikrofinans 

Kurumu Olarak Baitul Maal Wa 

Tamwil'in Etkinliği 

Dr. Abideen 

Adeyemi 

Adewale 

Finans İngilizce 

34 DR 

Wulandari, 

Permata  (2017) 

 

Yoksulluk Sınırı Altındaki Kredi 

Oranı: Endonezya'da Bir İslami 

Mikrofinans Örneği 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Finans İngilizce 

35 DR 

Mihajat, 

Muhammad 

Iman Sastra 

(2015) 

Endonezya'daki İslami Bankalarda 

Mikro Finansman Ürünleri 

Üzerine Şer’i Bir Değerlendirme 

Doç.Dr. Aznan 

Bin Hasan 
Finans İngilizce 

36 DR 

Khan, 

Muhammad 

Nauman (2017) 

 

İslami Mikrofinansın Yoksulluğun 

Azaltılması Üzerindeki Etkileri: 

Pakistan’daki Seçilmiş Bazı 

Şehirler Örneği 

Prof.Dr. Khaliq 

Ahmad Bin 

Mohd. Israil 

 

Finans İngilizce 

37 DR 

'Amri, 

Muhammad 

Sharif (2017) 

 

Hane Halkı Borcuyla Mücadele ve 

Çözüm Yolları: Malezya'daki 

İslami Banka Uygulamalarının 

Fıkhi Açıdan İncelenmesi Üzerine 

Analitik Bir Çalışma  

Doç.Dr. Azman 

Bin Mohd Noor 
Bankacılık Arapça 

38 DR 

Salman, Syed 

Ahmed (2017) 

 

Hindistan'da Tekâfül'un 

Uygulanabilirliğine İlişkin 

Paydaşların Algısı 

Doç.Dr. Hafiz-

Majdi Bin Ab 

Rashid 

Tekâfül İngilizce 
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39 DR 

Nurul Afidah 

binti Mohamad 

Yusof (2017) 

 

Malezya'daki Sigorta Şirketlerinin 

ve Tekâfül Operatörlerinin 

Etkinlik ve Karar Alma 

Yöntemleri 

Doç.Dr. Hafiz-

Majdi Bin Ab 

Rashid 

 

Tekâfül İngilizce 

40 DR 

Mohamad Bin 

Abdul Hamid 

(2008) 

Malezya'da İslami ve Geleneksel 

Sigorta Sistemine Yönelik 

Kurumsal Talebin Belirleyici 

Etmenleri 

Prof.Dr. Dato 

Jamil Osman 
Tekâfül İngilizce 

41 DR 

Jamil bin Ramly 

(2016) 

 

Müşareke Yönteminin 

Malezya’daki İslami Bankalar 

Tarafından Finansman Aracı 

Olarak Kullanılması 

Prof.Dr. 

Norhashimah 

Bt. Mohd. 

Yasin 

Bankacılık İngilizce 

42 DR 

Asafa, Dauda 

Adeyinka 

(2016) 

 

Bireysel Ödeme Gücünün GCC 

Ülkelerindeki İslami Sigorta 

(Tekâfül) Şirketlerinin Verimliliği 

Üzerindeki Etkisinin 

Modellenmesi 

Prof.Dr. Zarinah 

Hamid 

 

Tekâfül İngilizce 

43 DR 

Wan Noor 

Hazlina Wan 

Jusoh (2016)  

 

Malezya'daki İslami Bankalarda 

Kurumsal Sosyal Sorumluluk ve 

Uygulaması Üzerine Şer’i Bir 

Bakış Açısı 

Dr. Uzaimah 

Ibrahim  
Bankacılık İngilizce 

44 DR 
Rosnah Omar 

(2016) 

Müşareke Yöntemi ile kar ve zarar 

paylaşımı ve sözleşmeler için kredi 

riski yönetimi politikası (CRMP) 

(MPLSc): IBM (Islamic Bank in 

Malaysia) Örneği 

Prof. Dr Mohd 

Azmi Omar 

 

Bankacılık İngilizce 

45 DR 
Shaista Arshad 

(2016) 

İKT Ülkeleri Bağlamında 

Ekonomik Dalgalanmalar ve 

Borsalar Üzerine Bir Analiz 

Prof.Dr. Jarita 

Bt. Duasa 

 

Finans İngilizce 

46 DR 

Ali, Azam 

(2015)  

 

Pakistan'daki İslami Bankalarda 

Kredi Risk-Performansı İlişkisinin 

İncelenmesi 

Doç. Dr. 

Noraini Bt 

Mohd Ariffin 

Bankacılık İngilizce 

47 DR 

Romzie Rosman 

(2012)  

 

İslami Bankaların Risk Yönetimi 

Uygulaması, Etkinliği ve Finansal 

Performansı: Uluslararası Bir 

Değerlendirme 

Prof. Dr. Abdul 

Rahim Abdul 

Rahman 

Yönetimi İngilizce 

48 DR 

Mohammad 

Mahmubi Ali 

(2017) 

Malezya'da Tawarruk Finansmanı 

Uygulamasında İslami Bankalarda 

Şer’i Uyumsuzluklar  

Prof.Dr Russni 

Hassan 
Bankacılık İngilizce 

49 DR 

Mansour 

Mohammed 

Mubarak Al 

Ajmi (2016) 

Makasıd Teorisi Bağlamında 

Finansal Gelişme Açısından İslami 

Bankaların Rolü: Kuveyt Örneği 

Dr. Younes 

Soualhi 

 

Bankacılık Arapça 

50 DR 

Sharifah Faigah 

Syed Alwi 

(2012) 

Malezya'da İslami Ticaret 

Finansmanının Şer’i ve 

Düzenleyici Sorunları 

Dr. Uzaimah 

Ibrahim 
Finans İngilizce 

51 DR 
Haryono, Yono 

(2016) 

Kredi Riski Yönetimi 

Uygulamaları ve Belirleyici 

Faktörler: Endonezya İslami 

Bankaları Üzerinde Bir İnceleme  

Doç. Dr. 

Noraini Bt 

Mohd Ariffin 

 

Bankacılık İngilizce 

52 DR 

Syahidawati 

binti Shahwan 

(2017) 

İslami Bankacılık Sisteminde Ürün 

Geliştirme Sürecinin Makasıd’ı-

Şeria Açısından Değerlendirilmesi: 

Malezya'da Satışa ve Ortaklığa 

Dayalı Konut Finansmanı Örneği 

Dr. Mustafa 

Omar 

Mohammad 

Bankacılık İngilizce 
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53 DR 

Bayram, 

Kamola 

(2017) 

İİT Ülkeleri İçin Altının En Uygun 

Rezerv Varlık Olarak Belirlenmesi 

Doç.Dr. Adam 

Abdullah 
Finans İngilizce 

54 DR 

Altwijry, 

Othman Ibrahim 

A 

(2016) 

İslami Bankacılıkta Para Arzı: Şer-

i Bir Perspektif 

Dr. Mustafa 

Omar 

Mohammad 

Fıkıh 

 

 

İngilizce 

55 DR 

Obaid, Alaa 

Adel Jassem 

(2016) 

Çağdaş Yardım Kuruluşlarında 

Vakıf Harcamaları: Devleti’nin 

Düzenlemedeki Rolü ve Kuveyt 

Devlet Uygulamalarının Fıkhi 

Açıdan İncelenmesi  

Dr. Younes 

Soualhi 

 

Vakıf Arapça 

56 DR 

Abdullah 

Muhammad, Ali 

Muhammad 

(2014) 

İslami Finans Kurumlarındaki 

Küçük ve Mikro Düzeydeki 

İşletmelerin Yemen'deki 

Finansörler ve Yatırımcılar 

Tarafından Finanse Edilmesi 

Dr. Bachir 

Soualhi 

 

Mik. Finans Arapça 

57 DR 

Amirul Faiz 

Osman (2016) 

 

Malezya'da Para Vakfına Bağış 

Yapanların Davranışlarını 

Belirleyen Algılar: Selangor 

Eyaletinde Bağış Yapanlar 

Üzerinde Bir İnceleme 

Dr. Mustafa 

Omar 

Mohammad 

Davranış İngilizce 

58 DR 

Kadri, Bedjo 

Santoso (2016) 

 

Altın Dinarı Uygulama Modelinin 

Uygulanabilirliği: Açe'de Bir Saha 

Çalışması 

Prof.Dr. Khaliq 

Ahmad Bin 

Mohd. Israil 

Para İngilizce 

59 DR 
Ahmed, Jameel 

(2015) 

Grondona Sisteminin Seçilen İKT 

Ülkelerinde Uygulanması: 

Gerekçelendirme, Simülasyon, 

Fizibilite ve Fıkhi Açıdan 

Değerlendirmesi 

Prof.Dr. 

Ahamed 

Kameel Mydin 

Meera 

 

Para İngilizce 

60 DR 

Sheila Ainon 

Yussof (2015) 

 

Malezya'da Tekâfül Operasyonları 

İçin Makasıd Teorisine Dayalı 

Kurumsal Şer’i Denetim Yapısının 

Metodolojisi 

Dr. Younes 

Soualhi 

 

Tekâfül İngilizce 

61 DR 
Maya Puspa 

Rahman (2015) 

Malezya Sukuk Marjlarının 

Analizi 

Prof. Dr Mohd 

Azmi Omar 
Finans İngilizce 

62 DR 

Zairy Zainol 

(2015) 

 

İslam Bankacılığının Getiri Risk 

Oranı: Malezya'daki Ampirik 

Kanıtlar 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Bankacılık İngilizce 

63 DR 

Saidatolakma Bt 

Mohd Yunus 

(2015) 

 

Malezya'da Helal Olmayan 

Gelirlerin İslami Bankalar 

Tarafından Dönüştürülmesi: Şer’i 

Bir Analiz 

Doç.Dr. Azman 

Mohd Noor 
Bankacılık İngilizce 

64 DR 

Nan Noorhidayu 

binti Megat 

Laksana (2015) 

Tekâfül Ailesinden Bir Bireyin 

Menfaate Aday Olma Süreci ve 

Hibe Sandığı Uygulaması 

Doç.Dr. 

Nurdianawati 

Irwani Abdullah 

 

Tekâfül İngilizce 

65 DR 
Osman, 'Ismah 

(2011) 

Kurumsal İmajın Malezya'daki 

İslami Bankalarının Müşteri 

Bağlılığına Etkisi: Kaynak Temelli 

ve Kurumsal Teori 

Doç.Dr. 

Kalthom Bt. 

Abdullah 

 

Bankacılık İngilizce 

66 DR 
Abbas, Kausar 

(2014) 

Piyasadaki Kilit Aktörlerin 

Algılarına Dayanarak İslami Mikro 

finansın Yoksulluğu Azaltıcı Rolü: 

Pakistan Örneği 

Doç.Dr. Ataul 

Hug Pramanik 

 

Mik.Finans İngilizce 
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67 DR 

Ayinde, 

Olorogun 

Lukman (2015) 

 

İslami Sigorta Sisteminde 

Sigortalama ve Derecelendirme 

Sorunları: İslam Sigorta Endüstrisi 

İçin Genel Alternatif Bir Model 

Geliştirme 

Doç.Dr. Azman 

Mohd Noor 
Tekâfül İngilizce 

68 DR 
Arundina, Tika 

(2015) 

Varlığa Dayalı Sukuk 

Derecelendirme Öngörüleri: 

İstatistiksel ve Veri Madenciliği 

Modellerini Oluşturmaya Yönelik 

Bir Çalışma 

Prof. Dr Mohd 

Azmi Omar 

 

Finans İngilizce 

69 DR 
Hanudin Amin 

(2015) 

Tüketici Tercihi ve İslami Konut 

Finansmanı Davranışı: 

Malezya'daki Potansiyel Ev 

Alıcılarının İncelenmesi 

Doç.Dr. 

Dzuljastri Bin 

Abdul Razak 

 

Davranış İngilizce 

70 DR 

Mohammad 

Azam Hussain 

(2015) 

Malezya Finans Kurumlarındaki 

Şer’i Danışma Kurullarının Yasal 

Yönleri Üzerine Bir Araştırma 

Prof.Dr Russni 

Hassan 
Hukuk İngilizce 

71 DR 

Danbatta, Bello 

Lawal (2011) 

 

Nijerya'da İslami Bankacılık 

Sisteminin Uygulanabilirliği 

Üzerine Ampirik Bir Çalışma: 

Lagos Eyaleti Örneği  

Prof.Dr. 

Ahamed 

Kameel Mydin 

Meera 

Bankacılık İngilizce 

72 DR 
Asbeig, Hussam 

Idris (2015) 

Malezya'daki İslami ve Geleneksel 

Bankalar Aracılığıyla Para 

Politikası Etkileşimi 

Doç.Dr. Selina 

Bt. Kassim 
Bankacılık İngilizce 

73 DR 

Muttalib, 

Sekoni Abiola 

(2015) 

İslami Bankalarda Likidite ve 

Likidite Risk Yönetimi: Ampirik 

Bir Analiz 

Prof. Dr. Mohd 

Azmi Omar 

 

Yönetim İngilizce 

74 DR 

Alhamdan, 

Abdullah Nasser 

(2013) 

 

Yapılan Beyanların Suudi 

Arabistan'daki İslami Bankacılık 

Paylarındaki Yatırımcıların 

Kararları Üzerindeki Etkisi 

Dr. Younes 

Soualhi 

 

Bankacılık Arapça 

75 DR 

Gumel, Gambo 

Babandi (2013) 

 

Geleneksel ve İslami Mikrofinans: 

Kuzey Nijerya'daki Yoksulluğun 

Azaltılması Üzerindeki Etkisi 

Prof.Dr. Norma 

Binti Md Saad 
Mik.Finans İngilizce 

76 DR 

Saleh Qaid 

Saleh Ahmad 

(2013) 

İslami Bankacılıkta Finans ve 

Yatırım Politikası: Yemen Örneği 

Üzerinde Analitik Bir Çalışma 

Dr. Bachir 

Soualhi 

 

Bankacılık Arapça 

77 DR 

Rulindo, Ronald 

(2012) 

 

İslami Finansmanın, 

Endonezya'daki Müşterilerin 

Dindarlığı İle İlgili Olarak Gelir ve 

Yoksulluk Durumu Üzerindeki 

Etkisinin Değerlendirilmesi 

Prof. Dr. Ataul 

Hug Pramanik  
Bankacılık İngilizce 

78 DR 

Norazlina Abd 

Wahab (2013) 

 

Malezya'daki Zekât Kurumlarının 

Etkinliği ve Yönetimi 

Prof. Dr. Abdul 

Rahim Abdul 

Rahman 

Zekât İngilizce 

79 DR 
al-Kayed, Lama 

Tarek (2012) 

İslami Bankaların Sermaye Yapısı 

ve Performansı: Belirleyiciler ve 

Beklentiler 

Dr. Sharifah 

Raihan Syed 

Mohd Zain 

Bankacılık İngilizce 

80 DR 

Muhaizam 

Ismail (2011) 

 

Malezya'daki Genel Tekâfül ve 

Konvansiyonel Sigorta 

Şirketlerinin Finansal 

Performansının Belirleyen 

Unsurlar 

Prof.Dr. Norma 

Binti Md Saad 
Tekâfül İngilizce 
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81 DR 

Haneefe 

Muchlis Gazali 

(2018) 

Klang Vadisi'ndeki Müslüman 

Çalışanlar Arasında Gönüllü 

Emeklilik Tasarrufu 

Davranışlarının İncelenmesi 

 
Fin. 

Davranış 
İngilizce 

  


